INVITACION PUBLICA No.004 DE 2011

SELECCION DEL CONTRATISTA PARA REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA ¥ DE CONTROL PRESUPUESTAL A LA CONSTRUCCION DE LA FACULTAD DE RELACIONES INTERNACIONALES,
ESTRATEGIA Y SEGURIDAD DEL CAMPUS NUEVA GRANADA

lorip

{CONSORCIO INCOPLAN - RESTREPQ Y URIBE

INCOPLAN 5.4,

58,0409,

NG TIENE

CUMPLE

RESTREPC Y URIBE LTDA

50,00%

N TIENE

NO CUMPLE

EMPRESA DE

INFERVENTORIA DE CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES CON ESTRUCTURA DE CONCRETO REFORZADG DE MAS DE 8.000M2 ¥
EDIFICACIONES DE MAS DE 3 FISOS

LA CERTIFICACION 1 NO ESTIPULA EL NUMERO DE 21505 DE LA ECIRICACION
LA CERTIFICACION 2 NO ESTIPULA EL NUMERD DE PISOS DE LA EQIFICACION

iINGEN\ERD CHIL O ARQUITECTO

INCOPLAN .4, 100,00% _
1| TELECOMUMCACIONES INCOPLAN S.A. 100% 18-dic-08 B2-may-07 681.944.358 1.572.40 1572401 CUMPLE CUMPLE
DE PEREIRA
INCOPLAN S.A. a0,00%
2 EIERCITO NACKONAL CONSORTID TAK = 100% Iroct0g 15-nov-10 2.020612.692 £.086,18 £5.085,181F CUMPLE CUMPLE
T&KLTDA. 10,00%
TERRANUM RESTREPQ URIBE LTDA 10,0086
o : .ago- - 379.976.800 TE4,69 764,69} CUMPLE CLIMPLE
3 | ADMINGTRACION 5. as | RESTREPO ¥ URISE LTDA 100% 04.ago-08 17-¢ic- 08
CUELLAR SERRANG 56 00%
4 FOMNADE CONSOREID COMPLEICS |GOMEZ 5., 100% El-abrO? 10-dic-10 5.122.253.629 9.5946,12 CUMPLE MO CUMPLE
CARCELARIOS
RESTREPD LIRIRE LYDA 50,00%
5 -
OBSERVACIGNES: 8.423,27 | sy

3.249,13




UM T3] DIRECTOR GF

EXPERIEMCIA DROPESICONAL GENERAL MININA Tt (IET {301 AROS

CONCRETO REFORZADD DE MAS DE 5.000 M2

ENTERVENTORIA EXFERIENCHA ESPECIFICA CERTIFICADA MINIMA DE SIETE [7] FROYECTOS SIECUTADCS ¥ TERMINADOS TOMO DIRECTOR DE INTERVENTORIA ¥/0 COOR DINADOR GENERAL DE PROVECTOS BN CUYH %
OBJETE ESTEN INCLLIDAS QBRAS DE CONSTRUCCION BE EDIFICACIONES CON ESTRUCTURA DE CONCRETD REFORZADO DE MAS BF 5.000 M2,
INGERHERG CIVIL O ARQUITECTO X
005 (2)REspENE DE  (EXPERIENCIA PROFESIDNAL GENERAL MINIMA DE CUATRO (4) ATI0S
INTERVENTORIA EXPERIENCIA ESPRCHFICA CERTIFICADA MINIMA DE TRES (3] PROYECTOS FIECUTADOS Y TERMANADGS COMO RESIDENTE DE INTERVENTORIA N C1vG DAIETO ESTEN INCLLIDAS OBRAS DE X
CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES CON ESTRUCTURA DE CONCRETO REFORZADO DE MAS DE 5.000 M2,
INSPECTORES DE OBAA X
TRES (3] INSPECTORES DE OBRA | ExpEriENCIA PROFESIONAL GENERAL MINIMA DE CUATRO (4] ARKOS EM SRGYECTOSEN CLYQ OBJETS E5TEN INCLLDAS OBRAS DE COMSTRUCCION DE EDIFMCACIONES COM ESTRCUTLIRA DE CONCRETO %
REFOAZADO DE MAS DE 5.000 M2,
TOPOGRAFQ, TECNICO CONSTRUCTOR O TECNOLOGO X
A EXPERFENCIA PROFESIONAL GENERAL MINIMA DE CUATRO {4} ANDS X
LN {1} TOPOGRAFG INSPECTOR - - . -
FXPERIENCIA ESPECIFICA CERTIFCADA MINIMA DE TRES {3} OBRAS E2ECUTADAS Y TERMINADAS, EN CUYO OBJETC ESTEN INCLUIBAS CBRAS DE CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES CON ESTRUCTURA DE X

HINGENIERO CIVIL CON ESTUDIOS DE POSTGRADO EN ESTRUCTLIRAS X
EXFERLENCIA PROFESIONAL GENERAL MiNIMA DE DiEZ (10) ARDS o _ ) - X
UN QY ESPECIALISTAEN  { Expgpiencia ESPECIFICA CERTIFICADA MINIMA DE SIETE (7] PROYECTOS EIECLTADOS ¥ TERVINADOS, EN DONDE ESTEN INCLUIDAS OBRAS DE CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES CON ESTAUCTURA DE -
ESTRUCTURAS CONCRETO REFORZADO TF MAS DE 5.000 M2,
EN CASO OE NO TENER LOS ESTUDIOS DE POSGRADD TENER EXPERIENCIA ESPECIFICA CERTIFICADA DE MINIMO 10 ANOS COMO ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS X
INGENIERO CIVIL Y/O SANITARIO COM ESTUDIOS DE POSTGERADC EN HIDRAULICA O RECURSOS HIDRICOS X
i At X
UN {1} ESPECIALISTA E£XPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL MEMIMA DE DIEZ {10} ARIOS
HIDRAULICO Y/O SANITARLD | exerRIENCIA ESPECIFICA CERTIEICADA MINIMA DE SIETE {7) RROYECTOS EIECUTADOS Y TERMINADODS, EN DONDE ESTEN INCLUIDAS OBRAS DE CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES CON ESTRUCTURA DE X
CONCRETO REFORZADO DE MAS DE 5.000 M2,
INGENIERO ELECTRICO O £LECTRICISTA X
EXPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL MINIMA DE DIEZ {10) ANDS X
UN (1) ESPECIALISTA ELECTRICO - e -
EXPERIENCIA ESPECIFICA CERTIFICADA MINIMA DE SIETE {7} PROYECTOS EIECUTADOS ¥ TERMINADOS EN DONDE ESTEN INCLUIDAS OBRAS DE CONSTRUCCION GE EDIFICACIONES CON ESTRUCTURA DE X
CONCRETO AEFORZADO DE BMAS DF 5,000 M2,
|INGENIERD CIVIL CON ESTUDIOS DE POSGRADO EN GEGTECNIA X
EXPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL MINIMA DE DIEZ {10) ANOS X
UR (1) ESPECIAUSTAEN  IevpeienciA ESPECIFICA GERTIFICADA MINIMA DE SIETE {7} PROYECTOS EJECUTADOS Y TERMINADOS DE ESTUDIOS DE SUELOS EN DONDE ESTEN INCLUIDAS OBRAS DE CONSTRUCCION DE X
GEOTECNIA EDIFICACIONES CON ESTRUCTURA DE CONCRETO-REFQAZADO DE MAS DE 5.000 M2.
£N CASO DE NO TENER LOS ESTUDHOS DE POSGRADO TENER EXPERIENCIA ESPECIFICA CERTIFICADA DE MINIMO 10 ARIOS COMO ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS
{INGENIERO CIVIL G ARQUITECTO o X
y X
UM (1] PROFESIONAL DE COSTOS EXPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL MINIMA DE SIETE {7) ARQS
¥ PRESUPLIESTOS EXPERIENCIA ESPECIFICA CERTIFICADA MINIMA DE CUATRO (4} PROYECTOS CON EXPERIENCIA EN ELABORACION DE PRESUPUESTOS EN DOMDE ESTEN INCLUIDAS ORRAS DE CONSTRUCCION DE X
EDIFICACIONES CON ESTRUCTURA DE CONCRETO REFORZADO DE MAS DE 5.000 M2.
PROFESIONAL CON ESPECIALIDAD EN CALIDAD X
UM (1} TOFES?DNM BN IEXBERIENCIA PROFESIONAL GENERAL MINIMA DE DOS {12} ARDS COMD AUXILIAR DE CALDAD X
ALIDAD
EXPERIEMGIA ESPECIFICA CERTIFICADA MIMIMA DE UN {1} ARO HAYA SID0 £/ EMPRESAS DF CONSTRUCCION X




PERSONAL DE-APOYD . -

UL} PROFESION

. . SEBERA SER CONTADOR, ¢ EAPERIENCIA PROFES L BN LABORES OF COMNTATURS x
CONTAGUR A DEBERA SER CONTALOH, CON EXPERIENCIA PRGFESIGMAL BN LABUORES 01 MTATUEA
UnA (L] SECRETARIA EXPERIENCIA GENERAL EN LARGRES DE SECRETARIA X
LN (1) AUXILIAR DE ORICINA  [AUXILIAR OF OFICINA COM EXPERIENCIA EN MANSMERIA Y VARIOS X

NOTA 154 EL DIRECTOR BE INTERVENTORIA £S INGEMIERD CI¥IL,EL RESIGENTE BE INTERYENTORIA DEBE SER ARQLITECTO
S| EL DIRECTOR DE SNTERVENTORIA ES ARQUITECTD,EL RESIDENTE BE INTERVENTORIA DEBE SER INGENIERC CIVIL

iNCOPLAN GA. 41.946,14 19.476,37 22.469,77 CLUMPLE
fRESTREPO ¥ URIBE LTEA R 30.016,86 22.469,77 41.346,14
i

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

ING JORGE CORREDOR
Doeerds Tiempo Complste Fasullad de ingenieria



INVITACIGON PUBLICA No.0DA DE 2013
SELECCION DEL CONTRATISTA PARA HEALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y DE CONTROL PRESUPUESTAL A LA CONSTRUCCIGN DE LA FACULTAD DE RELACIONES INTERNACIONALES,

ESTRATEGIA Y SEGURIDAD DEL CAMPUS MUEVA GRANADA

PROPONER TCONSORCIO ACI-PAYC i HEH
: § AALE PROYECTDS SA, S0 M T i 1E
INTEGRANT ARAYD S A 50,00% NO TIENE CLRALE
_ PAYE 5.4, 100,503
UNIVERSHAD DE LON i
1 - ,i,? DE'Z; oet PAYLSA, 100% 01-sep-04 Gi-ene-08 29725749749 5.441,01 CUERIELE & MO CUMPLE
BANCO DE LA PAYE S.A. 100,00%
2 REPUBLICA DE PAYC 5.A. - 100% 22-eneD1 3006 2.475.635.844 £.396,17 §396,17] CumMPLE A CUMPLE
COLOMELA
PAYC SA. 100,00%
UNIVERSIDAD OE LOS ’
3 AMDES PANC S.A, 100% 0100108 20-nov-07 £51.144.206 | 1.962,52 CUMPLE a NO CUMPLE
2
EMPRESA DE AL PROYECTO 5.8, 100,00%
- % edlic- _g8n. E 517,81) CUMPLE A CUMPLE
& ecARROLLO URBANG | O PROVECTOSS.A, 100% 6-dic-05 03-509-07 §58.273.128 151781 15
g -
OBSERVACKINES: 4.913,97 | SMIMLY
INTERVENTOR{A DE CONSTRUCCHON DE EDIFICACIONES CON ESTRUCTURA DE CONCRETO REFORZADO DE MAS DE 2.000M32 ¥ 4.738,83 | SMMLY
EMFICACIONES DE MAS DF 3 71505

|\NCENIERGCIV§LDARQUITECTO X




A EXPERINGIA PROFESIONAL GENERAL BNIMA DE DHZ 110 ARGS X
ENTERVENT TG A CERTIFICADA MINIVA DE SIETE (75 FRQYECTOS EIECUTADOS ¥ TERMINADGS COMD DIKECTOR BE isﬂt’-r«!hx*l'@ﬁi’ﬂ‘@ COURDIMADUR GENERAL DE PROYECTODS BN TUYE X
CRIETS ESTEN INCLUITAS OB8A% OF CONSTRUCCION DE EOIFICACICNES CON ESTRUCTURA DE CONCRITD REFORZADO UE MAS 0 5.000 M
PNGEMIERD Civi, £ ARQUITECTD X
1% {23 RESH EXPERIENCIA PROFESIONAL SENERAL RINENVA DB CUATRO {4) ARIOS X
INTERVENTORIA EXPERIENCIA ESPECIRICA CERTIRICADA MINIM A OF TRES (3] BROVECTOS EIECUTADDS Y TERMINADOS COMD RESIDENTE B IMTERVENTORIA FN CUVG OBJETE ESTEN INCLUIDAS DBRAS BE X
CONSTRUCCION DE EDIFCACIONES CON ESTRUCTURA DE CONCRETO REF URZADG 2F MAS DES 200 M2,
INSPECTCRES DE OBAA X
TRES (3] MSPECTORES DE DBRA | ZXPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL MINIMA D CUATRO 14) AFIOS EN SROYECTOSEN CUYEO DRIETS ESTEN INCLUINAS OBRAS OF CONSTRUCCION DE ESIFICACIONES CON ESTROUTURA DE X
CONCRETC REFORZADO DE MAS BE 5.000 a2
TOPCHGRAFD, TECNIZO CONSTRUCTOR O TECNGLOGO X
) i EXPERIEMCIA PROFESIONAL GENERAL RMINIMA DE CUATRG (4) ARCS X
UM (3] TOPOGRAFD INSPECTOR - - - - N -
EXPERIENCIA ESPECIFICA CERTIFICADA MINIMA DE TRES {3} GBRAS SIECUTADAS ¥ TERMINADAS, EN CUYD ORIETS ESTEN (NCLUIDAS QBRAS DE CONSTRUCTION DE RDIFICACIONES CON X

ESTRUCTURA DE CONCRETO REFORZADO DE MAS DE 5.000 M2,

INGEMIERO CIVIL CON ESTUDIGS DE POSTGRADD £N ESTRUCTURAS

EXPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL MININA DE BIEZ (100 ARIOS X
UM{L}ESPECIALISTA BN Hoyperiencia ESPECIICA CERTIFICADA MINIMA DE SIETE {7} PROYECTOS EIECUTADDS ¥ TERMINADOS, EN DONDE ESTEN INCLUIDAS CBRAS DE CONSTRUCCION DF EDIFICACIONES CON ESTRUCTURA X
ESTRUCTURAS DE CONCRETO REFORZADO DE MAS DE 5.400 M2. _
EN CASO DE NO TENER LOS ESTUDIOS DE POSGRADO TENER EXPERIENCIA ESPECIFICA CERTIFICADA DE MINIMG 10 ARCS COMO ESPECIALISTA EM ESTRUCTURAS X
INGEMEROD CRVIL Y/O SANSTARIO CON ESTUDIOS DE POSTGRADC EN HIDRAULICA O RECURSCS HIDRICDS X
- - - —— X
UN (1) ESPECIALISTA EXPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL M INIMA DE DIEZ {101 ARDS

HIDRAULICO ¥/ SANITABIO ey peRiENCEA ESPECTFICA CERTIFICADA FAINIMA DE SIETE {7} PROYECTOS EIECITADDS Y TERMINADOS, EN DONDE E5TEN INCLUIDAS OBRAS DE COMSTRUCCIGN DE EDIFICACIONES CON ESTRUCTURA X

DE CONCRETO REFORZADD DE MAS DE 5.000 M2,
INGENIERO ELECTRICO © ELECTRICISTA X
EXPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL MINIMA DE TIEZ {10) ANCS X

UM (1) ESPECIALISTA ELECTRICO -

EXPERIENCIA ESPECIFICA CERTIFICADA MINIMA DE SIETE (7] PROVECTOS EIECUTADOS ¥ TERMINADOS £N DONDE £STEN INCLUIDAS OBRAS DE CONSTRUSCIGN DE EDIFICACIONES CON ESTRUCTURA X

DE CONCRETO REFORZADD DE MAS DF 5.000 M2,
INGENIERO CIVIL CON ESTUDIOS DE POSGRADO FN GEOTECNIA X
EXPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL MINIMA DE DIET (£0) ARQS X
N{3) ESPECIAUSTA N |experiEnciA £SPECIFICA CERTIFICADA MINIMA DE SIETE {7} PROVECTOS EJECUTADOS Y TERMINADOS DE ESTUDIOS DE SUELOS EN DONDE ESTEN INCLUIDAS OBRAS DE CONSTRUCCION DE X

CEOTECNIA EDIFICACIONES CON ESTRUCTURA DE CONCRETE REFORZADO DE M43 DE 5.000 M2.
EN CASO DE NO TENER LOS ESTUDIOS DE POSGRADD TENER EXPERIENCIA ESPECIFICA CERTIFICADA DE MINIMO 10 ARCS COMO ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS X
INGENIERO CIVIL O ARGUITECTD X
- = X
UN (1) PROFESIONAL DE COsTos EXPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL MINIMA DE SIETE (7) AROS
¥ PRESUPUIESTOS EXPERIENCIA ESPECIFICA CERTIFICADA MENIMA DE CUATRO {4} PROVECTOS CON EXPERIENCIA EN ELABORACION BF PRESUPUESTOS EN DONGE ESTEN INCLUIDAS OBRAS DE CONSTRUCCIIN DE X
EDIFICATIONES CON ESTRUCTURA BE COMCRETO REFORZADC DE MAS DE 5.000 M2,
PROFESIONAL COM ESPECIALIDAD EN CALIDAE . X
UN (1} PROFESIONALEN  {evpig|ENCIA PROFESIONAL GENERAL MHNIMIA DE DOS (2] ANGS COMD AUXILIAR DF CALIDAD X
CALIDAD

EXFERIENCEA ESPECIFICA CERTIFICALA MIMIMA DE LN {1} ARO HAYA SIDO EM EMPRESAS DE CONSTRUCCION X




PERSONAL DEAPOYD ..

ia
13

LEM

SERC DOR, COM EXPERIENTIA PROUFESIONAL EN LABGRES DE CONTADUR

Ui (1] SECHETARIA EXPERIEMCIA GENERAL BN LABORES DF

LI {1 ALDGLIAR DE OFICINA AL NRIAR DE OFICING COM EXBERIENCIA £ MANSAJERIA ¥ VARICS

NOTA L 5 EL MRECTOR DE INTERVENTORA £5 INGENERD CIVILEL RESIDENTE DE MTERVENTORIA DEBE SER ARQUITECTD
3 EL DIRECTOR DE INTERVENTORIA S ARGUITECTO,EL RESIDENTE DE INTERVENTOR(A DEBE SER INGENIZRD CIL

BARALY : : i ; i
4.0 PROYECTOS SA. 380,550,780 147.803,36 232.747,34 CUMPLE
DAYE 54, 140.648,83 11.558,00 129.050,83 CUMPLE 361.238,17 380.550,70
o _ _
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE

EL. COMITE TECNIGO

NG JORGE CCRREDOR
Docante Tiempo Completo Fasulfad de Inganieria




] INVITACION PUBLICA No.0OD4 DE 2011
SELECCION DEL CONTRATISTA PARA REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y DE CONTROL PRESUPUESTAL A LA CONSTRUCCION DE LA FACULTAD DE RELACIONES INTERNACIONALES,

ESTRATEGIA Y SEGURIDAD DEL CAMPUS NUEVA GRANADA

CONSORCIO MUEVA ALIANZA :
CONSUETORES TECMICS ¥ ECONDMICOS S.A4. S0,00% Ny TIERE CUMPLE
LA CARRERO ADMINISTRACION E INGERIERIA SCA LTDA 30,004 MO TIEME CUMPLE
OBRAS ¥ PROYECTOS RP ¥ CIA LTOA 20.00% MO TIER CLIMPLE
CONSULTECNICOS 50,0(%
PONTIFICEA
1 UNIVERSIDAD CONSORCIO CONSUMVEL IVELNEC S.4, 50,00% 100% 15-now-07 15-n0v-10 1,208,931 400 2.247,42 CURPLE N CUMPLE
JAVERIANA
7
CONSULTORES TECHICOS Bo0%
CONSULTORES TECNICOS | ¥ ECONOMICOS S.A. |
2 CORFERIAS ¥ ECONGMECOS S.A, 100% 01-ut-09 | ENEIECUCION 1,084,615 335 2,025,038 CUMPLE NQ CUMPLE
ODINSA 5G,00%
CAMARA COLOMBIANA | CDHISORCIO ODINSA -
SILCA CARRERQ ..
3 DE LA SILVA CARRERO 50,00% 50% 16-4un-08 30-mar-11 1.742.192.813 3.196,78 CUMPLE NG CUMPLE
INFRAESTRUCTURA ADMINISTRACION E & :
INFRASSTRUCTURASCA | ADMINISTRACIONE
INGENIERTA SCA LTDA
CONSULTECMICOS 56, 00%
SECRETARIA DISTRITAL CONSORCIO
4 DE SALUD CONSULTECNICOS - |SOINDA LTDA 50,00% 100% 03-sep-01 02-ene-03 163.789.266 794,55 CLIMPLE NO CUMPLE
SOINDA LTRA
CONSULTECNICOS 50,00%
SECRETARIA DISTRITAL CONSORCIO
5 DE SALUD CONSULTECMICOS - ISOINDA LTDA 50,00% 100% 07-abr-99 30-001-01 516.504.836 1.806,31 CUMPLE NG CUMPLE
SOINDA LTDA
OBSERVACIONES: - | smanviLy
INTERVENTORIA DE CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES CON ESTRUCTURA DE CONCRETO REFORZAD( DE MAS BE B.000M2 ¥ {5.174,15}
ERIFICACIONES GF MAS DE 3 PISOS

Lis



QT A NOADIUNTA BL ANEXD 5, DOCUMENTD NECESARID PARA REALIZAR L4 SVALUATION Y CONTRONTAR LA NFORMALICN,

NO CUMPLE

UN {1} ESPECIALISTA EN
ESTRUCTURAS

HIGENIERD CiIL O ARQUITECTO X
p— S A | GEMERAL * e AR L
UN {1} DIRECTOR DE EXHERIENCIA PROFESIONAL GENERAL MINEMA DE DIEZ {10} AROS
IMTERVENTORIA EXPERIENCIA ESPECIFICA CERTHICAGA MINIBA DE SIETE {T) PROYECTOS SIECUTADOS ¥ TERMINADIS COMO DIRECTOR DE INTERVENTORIA ¥/ CODRDINADOR GEMERAL DE PROYTECTOS EN CUTO X
DBJETD £STEN INCLUIDAS OBRAS DE CONSTRUCTION DE EGIFICACHONES CON ESTRUCT URA GE CONCREFC REFORZADD DF MAS OF 5.000 M2,
INGEMNIERO TIVIL O ARQUITECTD X
i 3 X
005 {2} RESIDENTE DF EXPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL MINIRAA DE CUATRO (4} ANOS
INTERVENTORIA EXPFERIENCIA ESPECIFICA CERTIFICADA MINIMA DE TRES (3) PROYECTOS EIECUTADOS ¥ TERMINADOS COMD RESIDENTE DE INTERVENTORIA EN CUYD QBIETO ESTEN INCLUIDAS OBRAS DE X
comsmucmdm DE EDIFICACIONES CON ESTRUCTURA DE CONCRETO REFORZADO DE MAS DE 5.000 M2, _
}NSPECTDRES GE OBRA X
TRES (3} INSPECTORES DE OBRA [EXPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL MINIMA DE CUATRC (4] ARIOS EN PROYECTOSEN CUYC DBIETO ESTEN INCLUIDAS OBRAS BE CONSTRUCCION DE EDIRCACIONES CON ESTRCUTURA DE CONCRETO X
REFORZADO DE MAS DE $.000 M2, :
TOPGGRAFO, TECNICO CONSTRUCTQR Q TﬁCNéLOGO X
. EXPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL MINIMA DE CUATRG {4) ARIOS X
LM {1} TOPOGRAFS INSPECTOR - - 1
EXPERIENCIA ESPECIFICA CERTIFICADA MINIMA DE TRES (3) OBRAS EJECUTADAS ¥ TERMINADAS, EN CUYO OBIETD ESTEN INCLUIDAS O3RAS BE CONSTRUCCIAN DE EDIFICACIONES CON ESTRUCTURA X

DE CONCRETO REFORZADD DE MAS DE 5.000 142

INGENIERG CIVEL CON ESTUDIOS DE POSTGRADO EN ESTRUCTURAS

EXPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL MINIMA DE DIEZ {10) AROS

EXPERIENCIA ESPECTFICA CERTIFICADA MINIMA DE SIETE (7} PROYECTOS EIECUTADOS ¥ TERMINADOS, EN DONDE ESTEN INCLUIDAS OBRAS DE CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES CON ESTRUCTURA
DE CONCRETO REFORZANO DE MAS OE 5.000 M2.

EN CASO DE NO TENER LOS ESTUDIOS DE POSGRADG TENER EXPERIENCIA ESPECIFICA CERTHFICADA DE MINIMO 10 ARIOS COMO ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS

UN (1) ESPECIALISTA
HIBRALLICO Y/O SANITARIO

INGENIERO CIVIL ¥/ SANITARIC CON ESTUDIOS DE POSTGRADOC EN HISRAULICA O RECURSOS HIDRICOS

EXPERIENCEA PROFESIONAL GENERAL MINIMA DE DIEZ {10) ANDS

E e

EXPERIENCIA ESPECIFICA CERTIFICADA MINIMA DE SIETE {7) PROYECTOS EIECUTADGS ¥ TERMENADOS, EN DONDE ESTEN INCLUIDAS OBRAS DE CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES CON ESTRUCTURA
DE CONCRETD REFORZADO DE MAS DE 5.000 M2,

>

UN {1} ESPECIALISTA ELECTRICO

INGEMIERG ELECTRICO O ELECTRICISTA

EXPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL MINIMA DE DIEZ {10) AROS

EXPERIENCIA £SPECIFICA CERTIFICADA MINIMA BE SIETE {7) PROYECTOS FIECUTADIOS ¥ TERMINADOS EN DONDE ESTEN INCLUIDAS OBRAS DE CONSTRUCCION DE EDIFICACKINES CON ESTRUCTURA DE
CONCRETO REFORZADD DE MAS DE 5.000 M2.

INGENIERG CIVIL CON ESTUDIOS OF POSGRADG EN GEQTECNIA

EXPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL MINIMA DE BIEZ (10} AROS

AL b P




N R ESPECIALISTA BN EXPERIEMEIS RS

TFICADA MININA DE SEETE £7) PROYECTOS FIECUTADNS ¥ TERMINATIOS [IE ESTLINGS OF SULLDS EN DONDE £5TENGNCLNDAS DERAS DF CONSTRUCCION DE X

BEGTECNIA EDEFICACIONES CON ESTRUCTURA DF CONTRETC REFORZADO D MAS DE 5000 M2,
EN CASD DE NO TENER LOS ESTURIOR DE POIGRADC TENER EXPERIENCIA ESPECIEICA CERTIFICADA DE MINBAC 10 ARDS COM D ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS X
INGEMERD TIVIL O ARG X
UN 11} PROFESIONAL DE (08T EMPERIENCEA PROFESIOMAL GEMEAAL BAIMIMA DE SIETE (7} ARIDS X

Y PRESUPUBESTOS EXFERIENCIA ESPECIFICA CERTIFICADA WMHNIMA DE CLUATRD (4} PROYECTDS CON EXPERIENCIA EN ELABCRACION DE PRESUPUESTCS EN GONDE ESTEN INCLUIDAS ORRAS DE CONSTRICCION DE X
ECHFICACIONES CON ESTRUCTURA DE CONCRETO REFORZADD DE MAS DE 5000 M2,

PROFESIONAL CON ESPECIALIDAD EM CALIDAD X

UM {1} PROFESIONALEN ey praiEiects PROFESIGNAL GENZRAL MINIMA DE LGOS (2] ARES COMO AUXILIAR DF CALDAD X
CALIDAD -

EXPERIENCIA £SPECIFICA CERTIRICADA MINIMA BE UN (1) ARG HAYA SIDO EN EMPRESAS DE CONSTRUCCION X

3K {1] PROFESIGNAL E8

i F . - ; ; . " . X
CONTABURIA DEBERA SER CONTADOR, COM EXPERIENCIA PROFESHONAL EN LABQRES DE CONTADURIA

UNA {1] SECRETARIA EXPERIENCIA GENERAL EN LABDRES DE SECRETARIA X

UN {1} AUXILIAR DE OFICINA  JAUXILIAR DE OFICINA CON EXPERIENCIA EN MANSAIEREA ¥ VARIOS . X

MOTA 1: 5EEL DIRECTOR DF INTERVENTORIA ES INGENIERE CIVIL, L RESIDENTE DE INTERVENTORIA DESE SER ARCIUITECTO
St BL GIRECTOR DE INTERVENTGRIA £5 ARQUITECTD,EL RESIDENTE DE [NTERVENTORIA DEBE SER INGENIERD CIVIL

CONSULTORES fCNtCOS ¥ ECONOMICOS S.A, $1,193,33 7,5‘.13 ] 44,148,10 CHMPLE
SILYA CARRENG ADMINISTRACION E INGEMIERTA SCA LTDA 17.428,37 13,049,92 CUMPLE 71.530,45 51.193,33
1581175 14.332,43 CUMPLE

S

e

OBRAS Y PROYECTOS RP Y CIA LTDA

CUMPLE

2ok

CUMPLE

CUMPLE

NG, LS DARIO MUNERA
certe Tiempo Gompielo Faculiad de ingenieria

G, BSCAR GONZALEZ ORTIZ
arge Eérhpe Complele Facuitad de ingenieria
L9



INVITACION PUBLICA No.D04 DE 2011
SELECCION DEL CONTRATISTA PARA REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y DE CONTROL PRESUPLIESTAL A LA CONSTRUCCION DE LA FACULTAD DE RELACIONES INTERNACIONALES,
ESTRATEGIA Y SEGURIDAD REL CAMPUS NUEVA GRANADA

|UNION TEMPORAL INTEROBRA 2011 oo
[BATEMAN INGEMIERIA SA. 50, 00% 5 £ CLNIEBLE
{ORTEGA ROLGAN ¥ A LTDA 25 00| NG TIENE CUMPLE
1LUIS CRIALES BETANCOURT e TIEN CUMPLE
LUIS CRIALES
SETANCOURT 33,00%
SERENCIA DE CONSORCIO SUMMUM  |ADOLFO FALGUE
1 MANTENIMIENTD S OL7O FALGUEZ 33,00% 57% 17-am0-0 L4-dic-07 6395047661 1483211 ga0252| CumMPLE A CUMPLE
HOSPITALARIO CORREA
BIL INGENIERIA LTDA 34,00%
" {ORTEGA ROLDAN Y CiA o
100,00%
LTDA 00
INDHISTRIAL MILITAR | ORTEGA ROLDAN Y CIA j £ :
-sep- - . 1.172,33 1.172,33| CUMPLE B CUMBLE
2 NBUMIL LTon 100% 18-58p-09 30-sep-10 03,750,300 .
3 -
4 .
5 -
OBRSERVACIONES: 10.975,35 | spaniLy
INTERVENTOR(A DE CONSTRUCEION DE EDIFICACIONES CON ESTRUCTURA DE CONCRETO REFORZADO DE MAS DE B.OODM2 ¥ 5.801,70 | SMMILY
EDIFICACHINES DE A1AS DE 3 BISCS




CONTRATE (1 A2 ADRUNT,
SATESFACLION,

COMTRATD RESPECTIVG. CONTRATT {21 MO ADILUNTA 81 COMTRATC NI EL ACTA DE LIQUIRACION OF RETISO A

CUMPLE

CONCRETO REFORZADO DE MAS DE 5 000 M2,

INGEMIERQ CIVLL CON ESTUDIOS DE POSTGRADC EN ESTRUCTURAS

INGENIERT CIVH, O ARGUITECTO X
UN (1) DIRECTOR OF EXPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL MININA DE DIEZ {10} ARIOS
INTERVENTGRIA EXPERIENCIA ESPECIFICA CERTIFIZADA [MINIMA DE SIETE {7) PROYECTOS EXECUTADOS Y TERMINADOS COMO DIRECTOR DE INTERVENTOREA ¥/0 CODRDINADCOR GENERAL DE PROYECTDS EN CUYO X
OBIETO ESTEN INCLUIDAS OBRAS DE CONSTRUCTION DE EDIFICACICNES CON ESTRUCTURA DE CONCRETO REFORZADG DE MAS IE 5.000 M2,
INGENIERD CIVIL O ARQUITECTO X
i X
DOS {2) RESIDENTE DE EXPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL MINIMA DE CUATRO (2) AROS
INTERVENTORIA EXPERIENCIA ESPECIFICA CERTIFICADA MINIMA DE TRES (3} PROYECTOS EJECUTADOS Y TERMINADGS COMD RESIDEMTE DE INTERVENTORA EN CUYC CBIETO ESTEN INCLUIDAS OBRAS DE X
comsmucuéw DE EDIFICACIONES CON ESTRUCTURA DE CONCRETO REFORZADO DE MAS DE 5.000 M2.
]NSPEC‘I‘ORES OF OBRA _ . . X
TRES {3} INSPECTORES € OBRA LEXPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL MINIMA DE CUATRG {4) ARDS EN FRUYECTOSERN CUYD DBIETO ESTEN INCLUIDAS DBRAS DE CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES CON ESTRCUTURA DE CONCRETO X
REFORZADO DE MAS DE §.000. M2,
TOPOGRAFD, TECNICO CONSTRUCTOR © TEENOLOGO X
) EXPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL MIMIMA DE CUATRO (4} ANCS X
UN {1) TOPOGRAFD INSPECTOR -
EXFERIENCIA ESPECIFICA CERTIFICADA MINIMA DE TRES {3) DBRAS EIECUTADAS ¥ TERMINAGAS, EN CUYS OBIETO ESTEN INCLUIDAS OBRAS DE CONSTRUCCIGN DE EDIFICACIONES CON ESTRUCTLRA DE x

X

EXPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL MINIMA DE DIEZ {10) AROS X

UR (1) ESPECIAUSTAEN  leyprnencia ESPECTFICA CERTIFICADA MINIMA DE SIETE {7) PROYECTOS EIECUTADOS ¥ TERMINADOS, EN DONDE ESTEN TCLUIDAS CBRAS DE CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES CON ESTRUCTURA DE X
ESTRUCTURAS CONCRETO REFORZADO DE MAS DE 5.000 M2.

EN CASQ DE MO TENER LOS ESTUDIOS DE POSGRADO TENER EXPERIENCIA ESPECIFICA CERTIFICADA DE MINIMO 10 AROS COME ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS
INGENIERD CIVIL Y/O SANITARIO CON ESTUDIOS DE POSTGRARO EN HIDRAULICA O RECURSOS HIDRICOS X
X
UN [2) ESPECIALISTA EXPERIENCLA, PRIDFESIONAL GENERAL MINIMA DE DIEZ {10) AROS

HIDRAULICO Y/O SANITARIO  {experiEncia ESPECIFICA CERTIFICADA MINIMA DE SIETE {7} PROYECTOS SIECUTADOS Y TERMINADOS, EN DONDE ESTEN INCLUIDAS OBRAS DE CONSTRUCCION DE EOIFICACIONES CON ESTRUCTURA DE X
CONCRETO REFORZADQ DE MAS DE 5.000 M2.

INGENIERO ELECTRICO O ELECTRICISTA X

. EXPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL MINIMA DE DIEZ (10) ANGS X

UN (1) ESPECIALISTA ELECTRICO : : - -

EXPERIENCIA ESPECIFICA CERTIFICADA MINIMA QE SHETE (7} PROYECTOS EIECUTADOS ¥ TERMINADOS EN DONDE ESTEM INCLLIDAS OBRAS DE CONSTRUCCION DE EQIFICACHINES CON ESTRUCTURA DE ¥
COMCRETD REFORZADO BE MAS OF 5.000 M2

INGENIERG CIVIL CON ESTUDIOS DE POSGRADO EN GEQTECNIA X

EXPERIENCIA PROFESIONAL GEMERAL MNIMA DE DIEZ {1G) ARGS X




LML ESPECIALISTA £N

i

ERPERENCIA £5 ICA CERTIFHCADA MINIMA DE SLUTAROS Y TERMINADDS DE ESTUDIOS DE BUELOS BN DONDE SETEN INCLUIDAT DRRAS D

EXPERIENCIA ESPECIFICA CERTIFICADA MIMIMA DE UN [1) ARG HAVA SIDQ EN EMPRESAS DE CONSTRUCTION

BEOTECMA £03IFICACIONES CON ESTRUCTUHA, 08 CONCRETOR 3
N CASO DE NG TENER LOS ESTUEN0S DE POSGRADG TENER EXPERIENCIA ESPECIFICA CERTIFICADA DE MM 10 AROS COME ESPECIALISTA BN ESTRUCTURAS
INGENIERO CIViL O ARCILITECTO X
XPERIENCIA PROFPESE SENERAL MININA DE SIETE (7} AR X
N ¢1 SROPESIGNAL DE CossTos|EXPERENCIA PROFESIONAL GENERAL M ININMA DE SIETE (7} AROS
¥ PRESUPUESTOS EXPERHENCIA ESPECIFICA CERTIRCADA MINIMA DE CUATRO (4] PROYECTCS LON EXPERIENCIA EN ELABGRADION GE PRESUPLESTOS EN DONDE ESTEN INCLUIDAR OBRAS BF CONSTRUTOION DE X
ECIFICACIONES CON ESTRUCTURA D CONCRETO REFBRZADC DE MAS DE 5.000 MZ.
PROFESIGNAL COMN ESPECIALIDAD EN CALIDAD X
UN (1} PROPESICNAL EN eyperiEnci PROFESIONAL GENERAL MINIMA DE 005 (2) ARIDS COMD AUXIIAR OF CALIDAD X
CALIDAD
X

ERSONAL DE APDY

LM (1) PROFESIOMAL £R)

. 333 £ : i X

CONTADURIA DEBERA SER CONTAGOR, CON EXPERIENCIA PROFESIONAL EN LABDRES DE CONTADURIA
iJMNA[1) SECRETARIA EXPERIENCIA GENERAL EN LABORES DE SECRETARIA X
LN (1) AUXILIAR DE DFICINA - JAUXILAR DE OFICIMA COMN EXPERIENCIA EN MANSAJERIA ¥ VARIOS X

NOTA 1: SIEL DIRECTOR DE INTERVENTORIA ES INGENIERO CIVIL,EL RESIDENTE DE INTERVENTORIA DEBE SER ARGUITECTO

5t £ HRECTOR DE INTERVENTORIA ES ARQUITECTO, EL RESIDENTE DE INTERVENTORIA DEDE SER INGERIERD CIVIL,

H
ente ‘Hempo C

CARGONZALEZ ORTIZ T
pleto Facitad de ingenieria

BATENAN INGERIER[A S A, 63.627.91 5,586,05 58.047.85] “CUMPLE
ORTEGA ROLDAN Y CIA LTDA 4.355,25 424,62 4,470,64 CLIMPLE 67.486,72 73.481,38
LUIS CRIALES BETANCOUIRT 4.568,22 ) - ] CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE

TLAHS DARIO MUNERA
Docente Tiempo Completo Faculiad de hgeniera

E Rt e R RO-LRIBE -
Docente Tigmpo Compietg/Faglitad ds Ingenisria
[ /




) INVITACIOON PUBLICA No.ODE DE 2011
SELECCION DEL CONTRATISTA PARA REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA ¥ DE CONTROL PRESUPUESTAL A LA CONSTRUCCION DE LA FACULTAD DE RELACIONES INTERNACIONALES,

ESTRATEGIA ¥ SEGURIDAD DEL CAMPUS NUEVA GRANADA

ACONSORCIO CAHCA

CONSTRUCTORA FORSTER LTDA

SUMPLE

CARLOS JULIQ RODRIGUEL PARILLA

MO FIENE

CUMPLE

GESTHON DE PROVECTOS DE INGENIERIA 6P} LTDA

CUMPLE

AN

CARLOS JULID
3 (7]
RODRIGUET PADILLA 33,50%
SECRETARIA DE
1 INFRAESTRUCTURA DEL CONSORCIC HRPL GPILTRA 33.00% 67% 17-gne-03 22-dic-04 731.491.360 2043,27 CLibPLE NCHCUMPLE
DEPARTAMENTO DEL CESAR
ERMESTO ALTARONA
SUAREZ 33,50%
CARLOS JULIO
RODRIGUER PADILLA 30,00%
2 EOMNADE CONSORCIO HSA 100% 18+juk05 03~n0t-07 1.327.047 500 3.059,83 CUMPLE NO CURMELE
HEICA LTDA 30,00%
ABRAMAM ESPINOSA
DiAZ 20,00%
CONSTRUCTORA
FORSTER LTDA 100,00%
ALCALDIA MAYOR DE CONSTRUCTORA FORSTER
3 -dic- . . qog, MPLE N MP
3 BOGOTA DA 100% 28-dic-99 30-pct-(E 574.539.810 2.008,38 cy 0 CUMPLE
CONSTRUCTORA
CAJA COLOMBIANAN DE FORSTERLIDA el
4 SUBSHNG FARILIAR CONS’TRU?[%T FURSTER 100% 21-mar-00 Od-jun-01 213.085.034 745,05 CLMPLE N CUMPLE
COLSUBSIOID
s -
OBSERVACIONES: - | SAARELY
ITERVENTORIA DE CONSTRUTCION DE EDIFICACIGHNES COM ESTREICTURA DE CONCRETE) REFORZADC DE MAS DE B.000MZ Y {5.174,15} SMMLV
EDIFICACIONES DE MAS DE 3 PISOS




NO CMPLE POR INCONSISTENCIAS EM £L ANEXG S

NO CUMPLE

INGENIERG L 0 ARDUNTECTS

UM {1} TRECTOR DF EXPERIEMCEA PROFESIGNAL GEMERAL MINGA DE DIEZ (19} Afos X
INTERVENTORIA EXPERIEMCIA FSPECIFICA CERTIFICADA MINIMA OE SIETE {7) PROYVECTOS EIECUTADGS ¥ TERMINADDS COMO DIRECTOR DE INTERVENTORIA ¥/O COORDINADGK GENERAL DE PROYECTOS EN CUYD X
OBIETO ESTEN INCELUIERAS GBERAS DE CONSTRUCCION DE EDIFCACIONES COM ESTRUCTURA DE CONCRETS REFORZADO DE MAS DE 5.000 M2,
INGENIERD CIVIL O ARQUITECTO X
DOS (2] RESESENTE DE EXPERIENCIA PROFESICNAL GENERAL MINIWA DE CUATRO {4} ANGS X
INTERVENTORMA EXPERIENCIA ESPECIFICA CERTIFICADA MIMIMA DE TRES {3) PROYECTOS EIECUTADOS ¥ TERMINADCS COMO RESIDENTE DE INTERVENTORIA EN CUYO OBIETC ESTEN INCLUIDAS QBRAS DE X
CONSTRUCCION DE EDIFICACIINES CON ESTRUCTURA DE CONCRETO REFORZADD DE MAS DE 5.000 M2,
INSPECTORES DE OBRA ' ) ) hd
TRES [3) INSPECTORES DE OBRA  [EXPERIENCIA PROPESIDNAL GENERAL MINIMA DE CUATRO {4} AKIOS Bl PROYECTOSEN CLIYO OBIETQ ESTEN INCLUIDAS DERAS DE CONSTRUCCION DE EDIFICACIDNES CON ESTRCUTURA DE X
CONCRETE REFORZADO DE MAS DE 5.000 M2,
TOPGGRAFD, TECNICE CONSTRUCTOR O TECNOLOGO X
) EXPERIEMCLA PROFESIONAL GEMERAL MINIMA DE CUATRO 1} AFOS X
UN {1] TOPOGRARD INSPECTOR " =
EXPERIENCIA ESPECIFICA CERTIFICADA MINIMA DE TRES {3} OBRAS FIECUTADAS ¥ TERMINADAS, EN CUYO OBIETD ESTEN INCLUINAS OBRAS DE CONSTRUCCION DE EDIFICACIINES CON £STRUCTURA X

DE CONCRET( REFQRZADD DE MAS DE 5.000 M2.

INGENJERO CIVIL COM ESTUDIOS DE POSTGRADO EN ESTRUCTURAS X
EXPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL MINIMA DE DIEZ (10} ARGS X
UN (1) ESPECIALISTA EN EXPERIENCIA ESPECIFICA CERTIFICADA MINIVA DE SIETE {7} PROYECTOS EIECUTADOS ¥ TERMINADOS, EN DONDE ESTEN INCLUIDAS OBRAS DE CONSTRUCCION DE £DIFICACIONES CON ESTRUCTURA x
ESTRUCTURAS DE CONCRETO REFORZADO DE MAS DE 5.000 M2.
EN CASO DE NO TENER LOS ESTUDIOS DE POSGRADD TENER EXPERIENCIA ESPECIFICA CERTIFICADA DE MINIMO 10 AROS COMO ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS
INGENIERQ CIVIL Y/O SANITARIO CON ESTUDIOS DE POSTGRADO EN HIDRAULICA O RECURS(S HIDRICOS X
UN (1) ESPECIALISTA HIBRAULCO [T ERIENCIA PROFESIONAL GENSRAL MINIMA DE DIEZ (10) ARIOS
/0 SANITARIC EXPERIENCIA ESPECIFICA CERTIFICADA MIMIMA DE SIETE (7) PROYECTOS EJECUTABKS Y TERMINADOS, EN DONDE ESTEN INCLUIDAS OBRAS DE CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES CON ESTRUCTURA X
DE CONCRETO REFORZADQ DE MAS DF 5.000 M3,
INGENIERO ELECTRICS 0 ELECTRICISTA X
. EXPERIENCIA PROPESIDNAL GENERAL MINIMA DE DIEZ {10} ARDS _ X
UN {1 ESPECIALISTA ELECTRICO -
EXPERIENCIA ESPECIFICA CERTIFICADA MINIM A DE SIETE (7} PROYECTOS EIECUTADOS ¥ TERMINADOS £8 DONDE ESTEN INCLUIGAS OBRAS DE CONSTRUCEION DE EDIFICACIONES CON ESTRUCTURA X
D€ COMCRETO REFORZADO DE MAS DE 5.000 M2.
INGENIERG ChvIl CON ESTUDIOS DE POSGRADO EN GECTECHIA X
EXPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL MINIMA DE DIEZ {10} ANOS X




R E FSPECIALISTA Ba CEryTECN A JERPERTNCA ESPECICA CERTIFITADA MIRIMA [

GTEM INCLUDAS OBRAS OF CONSTRUCTION DF

X
EDIFCACIONES CON ESTRUSTURA UE CONCE
BN CASD DE MO TENER LOS ESTUTIOS DE POSERADS TENER SXPERIERCIA FSPECIFICA CERTIFICADA DE MINIMG 10 A0S COMO ESPECIALISTA Er ESTRUCTURAS
INGENIERD (VI 03 ARQUITECTD X
KPERIEMCIA PROFESIONAL GENER N £ SIETE (71 ARDS X
UN 1) PROFESIONAL GE £osTos v |EXPERIENTIA BROFESIONAY GENERAL MINIVIA E SIETE (3} AROS
PRESUFLESTOR EXFERIENGIA ESPECIFICA CERTIFICADA MINIMA DF CUATRG {4) PROYECTSS CON EXPERIENTIA £ FLABDRACIGN DE PRESUPLIESTOS EN DONDE ESTEN INCLUIDAS QBRAS DE COMSTRUCCION O X
EDIFICACIONES CON ESTRUCTURA DE CONCRETO REFORZADD BE MAS [E 5.000 M2
PROFESICRAL CON ESPECIALIDAD N CALIDAD X
(UM TL) PROFESIONAL BN CALIDAD JEXPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL MMIMA DE DI 2) ARCS COMO ALMILAR DE CALIDAD X
EXPERIENCIA ESPECIFICA CERTIFICADA MM A DE UN (1) ARD HMAYA SID0 EN EMPRESAS DE CONSTRUCCION X
ERS E APOY

U 1) PROFESIONAL EN
C

; 5 ERIENCIA PROFESIONAL EN LABO! TADURI %
ONTADURIA PEBERA SER CONTADUR, CON EXPERIENCIA PROFESIONAL EN LABORES DE CONTADURIA
UNA {1} SECRETARIA EXPERIEMCIA GENERAL EN LABORES DE SECRETARIA X
U {1) AUXILIAR DE OFICINA AUXILIAR DE OFICINA CON EXPERIENCIA EN MANSAIEREA Y VARIOS X

NOTA 1: 5 EL DIRECTOR DE INTERVENTORA £5 INGENIERG CIVIL,EL RESIDENTE DE INTERVENTORIA DEBE SER AROUHTECTD
5| EL DIRECTOR DE INTERVENTORIA £5 ARQUITECTO, €L RESIDENTE DE INTERVENTORIA DEBE SER INGENIERG CIVIL

COMSTRUCTORA FORSTER LTDA - 10.152,10

CARLOS JULID RODRIGUEZ PADILLA 1.732,44 {3.732,88) 19.925,80 10,152,310
GESTION DE PROYECTOS DE INGENIERIA GPI LTDA é .
| ' CUMPLE
; CUMPLE
S T
CUMPLE
. : iEGHAIE B ot BorE CUMPLE
B Seaaaiai s

MOTALSE HACE NECESARIO REVISAR EL K DE CONTRATACION COMO CONSULTOR YA QUE EN LA COPIA NO SALE

EL COMITE TECNICO

2,
- o /./‘ :
/wé/ﬂme Jef HEBWANDES VIVIESTAS

ING JORGE CORREDOR
& Docente Tiempn Completo Facultad de Ingenisria




INVITACIGN PUBLICA No.004 DE 2012

SELECCION DEL CONTRATISTA PARA REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA ¥ DE CONTROL PRESUPUESTAL A LA CONSTRUCCION DE LA FACULTAD DE RELACIONES INTERNACIONALES,
ESTRATEGHA ¥ SEGURIDAD DEL CAMPUS NUEVA GRANADA

CONSOQORCIO EDIFICAR NUEVA GRANADA

HOROCONSULTA LTRA

20,00%

MO TIENE

LURIPLE

SHOA INGEMIERIA A5,

H0,00%

MO TIENE

CUMPLE

SIGA WGEMIERIA S.A.5. 160,405
PROTEGE RED DE
1 Al G0% -ane- Cene ; IAPLE Bl
1 ROTECCION SociAL | SOR INGENIERIAS. A5, 100% 19-ane-07 2-ene-10 1.0126.385.859,00 1.9572 08 CUBMPLE NO CLMPLE
SIGA INGENIERIA 5.A.5. 100,00%
2 METRO DE SANTIAGO | SIGA INGENIERIAS.AS. 1060% O1-ago-06 21-may-06 5,383.504.878 13.154,88 CUMPLE NO CUMPLE
SIGA INGENIERIA S.AS, 100,009
SERVICIO DE SALUD
3 MALLE SIGA INGENIERIA S.A5. 100% O1-sep-05 Ol-die-07 £75.046.807 1.556,48 CUMPLE NG CUMPLE
&
5 -
DBSERVACIONES: SMMLY
INTERVENTORIA DE CONSTRUCCION DE EDFCACIONES COM ESTRUCTURA DE CONCRETO REFORZAGD O MAS DE B.000M2 ¥ SMMLY
ECEFICACICHES DE MAS DE 3 PISCS




MO CUNIBLE POR INCONSISTEMCIAS EN ELANERD %

O CUMPLE

INGEMIERD CiWVIL O ARQIHTECT

N (1) DIRECTOR 0F EXPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL MININGA DE DIEZ {10} AROS X
INTERVENTORIA EXPERIENCIA ESPECIFICA CERTIRCADA MININA DE SIETE {7} PROYECTOS EECUTADOS ¥ TERMINAGOS COMO DIRECTOR DE INTERVENTORIA /0 COORDINAJOR SENERAL DE PROYECTOS EN CLIYG X
OBIETO ESTEM INCLUIDAS OBRAS DE CONSTRUCCIGN DE EDIFICACIONES CON ESTRUCTURA DE CONCRETO REFORZARC DE MAS DE 5,000 M2,
INGENIERG CIVIL O SRQUITECTO X
BOS {2y RESiDENTE DE | EAPERIENCIA PROPESIONAL GENERAL MINIMA DE CUATRO (4] AROS X
INTERVENTORIA EXPERIENCIA ESPECIFICA CERTIFICADA MINIMA DE TRES (3] PROYECTCS EIECUTADOS ¥ TERMINADGS COMO RESIDENTE DE INTERVENTORIA EN CUYQ DBIETD ESTEN INCLUIDAS OSRAS DE X
CONSTRUCCION DE EDIFICACEINES CON ESTRUCTURA DE CONCRETO REFORZADD DE MAS DE 5.000 M2,
INSPECTORES DE DBRA o ' ' X
TRES {3} INSPECTORES OF OBRA |[EXPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL MIMHA DE CUATRO (4] AROS EN PROYECTOSEN CUYD OBJETO ESTEN INCLUIDAS OBAAS DE CONSTRUCCION DE EBIRCACIONES CON ESTRCUTURA DE CONCRETO X
REFORZADO DE MAS DE 5.000 M2,
TOPOGRAFC, TECNICO.CONSTRUCTOR O TECHOLOGD X
EXPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL MINHVA [3F CUATRO (4) AROS X
LN (1) TOPOGRAFD INSPECTOR "
EXPERIENCIA ESPECIFICA CERTIFICADA MIN(iA DE TRES [2) OBRAS EJECUTADAS ¥ TERMINADAS, EN CLIVO OBJETC ESTEN INCLUIDAS OBRAS BE CONSTRUCCION DE EDIFICACICNES CON ESTRUCTURA DE X

CONCRETO REFORZADO DE MAS DE 5.000 M2,

INGEN ERQ CHVIL CON ESTUDIOS DE POSTGRADG EN ESTRUCTURAS X
EXPERIENCEA PROFESIOMAL GENERAL MINEMA DE DIEZ {10} AROS X
UN (LY ESPECIALISTA EN  |ExperiggiA ESPECIFICA CERTIFICAT:A MANIMA DE SIETE (7} PROYECTOS EJECLITADOS Y TERMINADOS, N DONDE ESTEN INCLUIDAS OBRAS BE CONSTRUCCIGN DE EDIFICACICNES CON ESTRUCTURA DE X
ESTRUCTURAS CONCRETT REFORZADC DE MAS DE 5.000 M2. )
EN CAS( DE MO TENER LOS ESTUDIOS DE POSGRADO TENER EXPERIENCIA ESPECIFICA CERTIFICADA DE MINIMO 10 A0S COMO ESPECIALISTA BN ESTRUCTURAS
INGENIERG CIVA. Y/ SANITARIO CON ESTUDIOS DE POSTGRADO EN HIDRAULICA O BECURSDS HIDRICOS X
UN (1) ESPECIALISTA EXPERIENCIA PROPESIONAL GENERAL MiNIIA DE DIEZ {10) AROS _ X
HIDRAULICO ¥/O SANTARIQ  [ExpERIENCIA ESPECIFICA CERTIFICADA MINIMA DE SIETE {7} PROYECTOS ESECUTADOS ¥ TERMINADOS, EN DONDE ESTEN INCLUIDAS OBRAS DE CONSTRUCCIGN O EDIFICACIONES CON ESTRUCTURA DF x
CONCRETO REFORZADO DE MAS DE 5.000 M2,
INGENIEROQ ELECTRICO © ELECTRICISTA x
. EXPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL MINIMA DE DIEZ {10) ANOS X
UM (1} ESPECIALISTA ELECTRICO - - -
EXPERIENCIA ESPECHICA CERTIFICADA MINIMA DE SIETE {7} PROYECTOS EIECUTADOS ¥ TERMINADOS EN DONDE ESTEN INCLUIDAS OBRAS DE CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES CON ESTRUCTURA DE X
CONCRETOQ REFORZADD UE MAS DE 5.000 W2,
INGENIERO Clyi CON ESTUDIOS DE POSGRADO EN GEOTECHIA X
EXPERIENCIA PROFESIDOMAL GENERAL MiNIBAA DE DIEZ {10) ANDS X




L ESPECIAGISTAEN  tesppmmnGa £30E DIOS BE SUFLOS BN GONDGE ESTEN INCLUIDAS OBEAS DE £O8S ¥
ECNA O FICACIORES 00
i CASO DF N0 TENER LGS ESTUMOS OF POSSRAGG TENER EXPERIENCIA ESPECIFCA CERTIFICADA BE MINBAD 10 AROS COMO £ AN FSTRUCTURAS
SGENIERD CIVIL 0 ARCH X
U (1) PROBESIONAL 1 0T 5| EXPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL MINIMA DE SIEFE (7] ARDS .

¥ PRESUPLIESTOS EXPERIENCIA ESPECIRCA SERTIFICARA MINIM A DE CUATRO {#) PROYECTOS CON EXPERIEMTIA EN ELABORACION DE PRESUSUESTOS 0 CONDE ESTEN INCLLIDAS GBRAS DE CONSTRUCCISN DE X
EDISCACIONES COM ESTRUCTURA DE CONCRETC REFGRZADO DE MéS DE 5.000 M2,

PROFESIGNAL COb ESPETIALIDAD EN CALIDALD X

UN {1} PROFESIONALEN  IeyprRiEnCiA PROFESIONAL GENERAL MINIMA BE 008 [2) AROS COMO AUKILIAR OF CALDAD X
CALIDAT

EXPERIENCIA ESPECIFICA CERTIRICADA MINIMA DE UN {1j AND HAYA SIDO £0 ERAPRESAS DE CONSTRUCCION X

LN (1] PROFESIQMAL EN

" FRA G2 - . - N = o i X
CONTADURIA DEBERA SER CONTADOR, CON EXPERIENCIA PROFESIONAL EN LABDRES OF TONTADURIA
UMA {1} SECRETARIA EXPERIENCIA GENERAL EN LABORES DE SECRETARIA X
UN {1 AUXILIAR DF OFICINA  TAUXILIAR DE QFICINA CON EXPERIENCIA EN MARSAJERIA ¥ VARIOS X )

INOTA 1:51 EL DIRECTOR DE INTERVENTORIA ES INGENIERO €IV, EL RESIDENTE DE INTERVENTORIA DEBL SER ARAQUITECTO
St £L DIRECTOR BE INTERVENTORIA ES ARQUITECTO,EL RESIDENTE DE |NTERVENTORIA DEBE SER INGEMERO CIVAL

HOROCONSULTA LTDA ] 15.668,17 3.:::22\59 - 13,645,458 CUMPLE
SIGA INGERIERIA 5.4.5. 117,448,759 {218.622,63) NO CUMPLE 204.977,03 16.668,17
| CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE

MG JORGE CORREDOR
Oecente Trempo Corplete Facultad de Ingenieria



) INVITACION PUBLICA No.004 DE 2011
SELECCION DEL CONTRATISTA PARA REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y DE CONTROL PRESUPUESTAL A LA CONSTRUCCION DE LA FACULTAD DE RELACIONES INTERNACIONALES,

ESTRATEGIA Y SEGURIDAD DEL CAMPUS NUEVA GRANADA

GUTIERREZ DIAL Y CIA S.A. L
GUTIERREZ DIAZ ¥ {34 5.A. 10H,00%. NO TIENE CUMPLE
GLTI ;
LITIERREZ DIAZ ¥ ClA 100,00%
5.8
UNWERSIDAD JORGE . , -
i TAGED LOZAND GUTIERREZ DIAZ ¥ CHA S.A. 100% 2%-ag0-08 21-feb-13 433.551.020,00 809,42 BOGAG]  CUMPLE A CUMBLE
GUTIERREZ DIAZ Y 1A 100,00%
S
AGENCIA LOGISTICA DE ;
2 LAS FUERZAS MILTARES GUTIERREZ DIAZ Y CIA S.A, 100% 24-die-07 30-jul-10 1.289.338.037 2.522,99 CUMPLE A NG CUMPLE
GUTIERREZ EHAZ ¥ CIA 100,00%
S8,
3 CONSTRUCTORA GUTIERREZ DIAZ Y CIAS. R,23 CUMPLE A NG CUMPLE
HAYUELOS S A i 1A S.A, 100% 28-abr-08 28-feb-10 632.848.600 1,228,
GUTIERREZ DIAZ ¥ CIA 100,00%
S.A.
CAMARA DE COMERCIO
] . GUTIERRFZ DIAT Y CIAS.A, 100% 20-jun-08 3t-ago-09 1.856.022.402 3.735,20 CUMPLE & NO CUMPLE
DE BOGOTA
GUTIERREZ DHAZ ¥ CIA 160,00%
54,
DIRECCION GENERAL DE
5 SANIDAD MILITAR GUTIERREZ DIAZ ¥ (JA S.A, 100% 12-dic-07 23-jul-0g 776.840,400 2.716,23 CUMPLE A NO CUMPLE
OBSERVACIONES: 809,49 | SMMEV
INTERVENTOREA DE CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES CON ESTRUCTURA DE CONCRETO REFORTAGIO BE MAS DE 8.000M2 ¥ {4.364.568)
EDIFICACIONES DE MAS DE 3 PIS0S




charas niy aparaee la fecha de term wrrne final o del acza de reciho fral o da termisacion dat

en de Iz obra. Po

Comy

g, a0t de svance o de corte Bemada para el contrato e ejecy o CONTRATOS {2y 41 Mo hay correspondencia entre gl valor def contrara de
praerven:oria gue apaiecs o0 lag cantificaciones con fog valares colocades por ef prapenente gn gl anexn S CONTRATOS (3 v 3 Expedificamente NG aparecen el piso dela
ahra.
LA CERTIFICALION 4y & NG ESTIPUEA LA ALTURA OF LA EDIEICACION

NO CUMPLE

INGENIERD CIvIL O ARQUITECTD

LN {1) DIRECTOR DE EXPERIEMCIA PROFESIONAL GENERAL MENIMIA DE TNEZ {10} ARCS

INTERVEWTOREA EXPERIENCIA ESPECTHCA CERTIFICADA MIMNIMA DE SIETE (7} PROYECTOS EJECUTADOS ¥ TERMINADOS COMG DIRECTOR DE INTERVENTORIA ¥/0 COORDINADOR GEMERAL DE PROYECTOS ER CLUYD

OBIETO LETEN INCLUIDAS QBRAS DE CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES CON ESTRUCTURA DE CONCRETD REFORZADO DE MAS DE 5.500 M1,

=

INGEMIERC CivIL G ARCGHITECTO

DCS {2) RESIDENTE DE EXPERIENCIA PROFESIOMNAL GENERAL MINIMA DE CUATRO {4) ANOS

INTERVENTORTA EXPERIENCIA ESPECIFICA CERTIFICADA MININA DE TRES {3 PROYECTOS EIECUTADODS ¥ TERMINADGS COMO RESIDENTE DE INTERVENTORIA EN CUYC OBJETO ESTEN INCLLIDAS OBRAS DE

CONSTRUCCION DE ECIFICACIONES CON ESTRUCTURA DE CONCRETQ REFQRZADO DE MAS BE 5.000 M.

x (i

INSPECTORES DE OBRA

TRES [3) INSPECTORES DE OBRA [EXPERIEMCIA PROFESIONAL GENERAL MINIMA DE CUATRO (4} ARIOS EN PROYECTOSEN CUYC OJRIETO ESTEN INCLUIDAS DBRAS DE CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES CON ESTRCUTURA DE
CONCRETO REFORZADD DE MAS DE 5,000 M2,

TOPGGRAFD, TECNICO CONSTRUCTOR O TECNOLOGO

EXPERIENCIA PFROFESIONAL GEMERAL MIMIMA DE CUATRO (4} AROS

UN {1} TOPOGRAFD INSPECTOR

EXPERIENCIA ESPECIFICA CERTIFICADA MINIVIA DE TRES {2) OBRAS EJECUTADAS ¥ TERMINADAS, EN CLIY( OBIETC ESTEN INCLUIDAS OBRAS DE CONSTRUCCIGN DE EDIFICACIONES CON ESTRUCTURA,
BF CONCRETO REFORZADO DE MAS DE 5.000 M2,

: s S : i e
INGENIEROD CIVIL CON ESTUDIOS DE PDSTGRADD EN ESTRUCTURAS

x Imix] = Im]

EXPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL MINIMA DE DIEZ {10} ARICS

<

UM (1) ESPECIALISTAEN ey pERIENCIA ESPECIFICA CERTIFICADA MINIVA DE SIETE {7) PROYECTOS EIECUTADDS Y TERMINADOS, BN DONDE ESTEN INCLUIDAS GBRAS DE CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES CON ESTRUCTURA
ESTRUCTURAS DE CONCRETO REFORZADO DE MAS DE 5.000 M2.

k3

£N CASO DE NO TENER LOS ESTUDIOS DE POSGRADO TENER EXPERIENCIA ESPECIFICA CERTIFICADA DE MINIMO 10 ARIOS COMO ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS

INGENIERO CIVIL Y/0 SANITARIO CON ESTUDIOS DE POSTGRADO EN HIDRAULICA O RECURSOS HIDRICOS

UN (1) ESPECIALISTA EXPERIENCIA _PRDF?SiONAL GENERAL MINIMA DE DIEZ [10) ARKGS

Sk

HIDRAULICC Y/O SANITARIO lExpERIENCIA ESPECHFICA CERTIFICADA MINIMA DE SIETE [7) PROYECTOS EJECUTADOS Y TERMINADOS, EN DONDE ESTEN INCLUIDAS OBRAS DE CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES CON ESTRUCTURA

DE CONCRETO REFORZADC DE MAS DE 5.000 M2,

x

INGENIERG ELECTRICO O ELECTRICISTA

EXPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL MINIMA DE DIEZ (10) ARIOS

UM {1} ESPECIALISTA ELECTRICO -
EXPERIENCIA ESPECIFICA CERTIFICADA MINIMA DE SIETE {7) PROYECTOS EJECUTADOS ¥ TERMINADOS BN DONDE ESTEN INCLUIDAS OBRAS DE CONSTRUCCIHSN DE EDIFICACIDNES CON ESTRUCTURA
DE CONCRETO REFORZADO BF MAS DE 5.000 b2,

[NGENIERD CIVIL CON ESTUDHOS B PUSGRADO EN GEQTECNIA

lzxpEmgNC\A PROFESIONAL GENERAL MINIMA DE DIEZ (10} ARIOS

XiMi M i




EHPERIENCIA ESPEOIRCA CERTIFICADA MIMIMA DF SETE (1) PR ANADS DE SN RONDE SSTEN IRELUIDAS OBRAS § X
EDFICATIODNED TN & UCTURS E D08 S TO BEPORTADG DE
3 CASC OF MO TENER LOS ESTLANOS D8 POTGRADD TENER EXPERIEMNCIA § CALA OF MINIAD 10 ANDS CORMG EEPECIALISTA EN ESTRUCTURAS
HGENIERD CHAL O ARGHIRTECTS X
TRPERIENCIA PROFESIIMAL GENERAL MIMNIHA TE SIETE (7] AROS X
U 1) PROFES TRAPERIENCIA PROFESIOMAL GENERAL MINIA TE SIETE (7] Al
¥ PRESUPUERTOS EXPERIENCIA ESPECIFICA CERTIFICADA MININA DE SIETE {4) PROYECTOS £ON £XPERIENCIA EN ELARORACION DE PRESUPLESTOS (N DONDE ESTEM INCLUDAS DBRAT DE CONSTRUCTION BE X

EDAFICACIONES CON ESTRUCTURA OF CONCRETO REFORFADS DF 3345 DE S.000 M2,
PROFESIONAL COM ESPECIALIDAD EN CALIDAD X

UN {1} PROFESIONALEN  eypeairnms PROFESIGNAL (BENERAL MINIVIA DE DOS (2] ARCS COMQ AUKILIAR DE CALIDAD X

CALUDAD

EXPERIENCIA ESPECIFICA CERTIRCADA MINIMA DIE UM {1} AND HAYA SHDG EN EMPRESAS OE CONSTRUCCION X

PROFESHZMNAL EM

: A : £5108 c 3 X
ONTAGURIA DEBERA SER CONTATOR, CON EXPERIENCES PROFESIONAL EN LABORES OF CONTAGURIA

UNA [1} SECRETARIA EXPERIENCIA GENERAL EN LABORES DE SECRETARIA X

UM {1} AUXIUAR DE©FICINA  [AUXILIAR DE OFICINA CON EXPERIENCIA EN MANSAJERIA ¥ VARIOS X

NOTA L Sl EL DIRECTOR DE INTERVENTORIA £5 INGENIERD CIVILEL RESIDENTE DE INTERVENTORIA DERE SER ARQUITECTO
31 EL DIRECTOR DE INTERVENTORIA E5 ARQUITECTO,EL RESIDENTE DE (NTERVENTGRIA DEBE SER INGENIERD CIvIL

0 ) ) _ ] - - 36.870,08 50.119,60
CUMPLE

CUMPLE
CUMPLE

CUMPLE

B
L o
Q\\__)) - | e .
MR ANTIAGOLLORE AEERO URIBE NG, B 1O MUNERA

Dosente Tiampo Complets Fakulsad 46 Ingerisns Docente Tiempo Completo Facultad de ingsrierla




ENVITACION PUBLICA No.D84 DE 2011

SELECCION DEL CONTRATISTA PARA REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y DE CONTROL PRESUPUESTAL A LA CONSTRUCCION DE LA FACULTAD DE RELACIONES INTERNACIONALES,
ESTRATEGIA Y SEGURIDAD DEL CAMPUS NUEVA GRANADA

CONSORCIO CAMPUS CAJICA

FNZETT 5.A.5.

503,005

MO TIENE

CUMPLE

PMTEENCD

S0,00%

0 TIENE

CiBAPLE

EDIFICALIONES DE MAS DE 3 PISOS

L& CERTIFICACION 5 NO ESTIPULA LA ALTURA DE LA EDIFICACION. MO CUMPLE POROIE NG PRESENTAN CONTRATOS

%,
INFRAESTRUCTURA DE INTEINCD 140,003
1 | LAGERENCHA REGIDNAL INTEINCC % -jul-0o 01-dic-07 4,577,090, 856,50 11.475,88 CUMPLE 1C CUBBLE
DE CASTILLA Y LEON
TYPSA 33,34%
AERDPUERTOS ITE T¥PSA - [NTEINCG - :
i 33 ~ane- ~diig- 12.942.098.282 26.045,68 CUMPLE NG CUMPLE
2 FEPAROLES PAYMACOTAS INTEINCO 33,3§% 33% Zi-ene-(2 1 -dlic-09
PAYMALOTAS 33,33%
3 -
& -
3 "
OBSERVACICNES: HE
INTERVENTORIA DE CONSTRUCCION BE EDIFICACIONES CON ESTRUCTURA DE CONCRETO REFORZADD DE MAS DE B.000GM2 ¥ {5.174,15} SMMLY




INGENIER (D CBAL O ARCIATECTO

U 11} DIRECTOR DE EXPERIENCIA PROFESICNAL GENERAL MINIMA DE DIEZ {20 AROS X
INTERVENTORIA EXPERIENCIA ESPECTFICA CERTIRICADA MiNIMA DE SIETE {7) PROYECTOS EIECUTADOS ¥ TERMINADOS COMO GIRECTOR DE INTERVENTOREA ¥/0 CODRDINADOR GEMERAL DE PROVECTOS EN CUYG ORETT X
ESTEM INCLUIDAS GBRAS DE CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES CON ESTRUCTURA DE COBCRETY REFORZADG DE #4A5 DE 5.000 M2.
INGENIERD CHVIL O ARQUITECTD X
1OS {2 RESIDENTE DE EXPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL MINIMA DE CUATRD (4] ARDS X
INTERVENTORIA EXPERIENCIA ESPECIFICA CERTIFICADSA MINIMA DE TRES {2) PROYECTOS EJECUTADDS ¥ TERMINADDS COMO RESIDENTE DE INTERYENTORIA EN CLIYO OBJETO ESTEN INCLUIDAS OBRAS DE CONSTRUCQON X
DE EDIFICACKINES CON ESTRUCTURA DE CONCRETD REFORZADO DE MAS DE 5.000 M2,
INSEECTORES DE OBRA X
TRES (3} INSPECTORES DE 0BRA [EXPERIENCIA PROFESIDNAL GENERAL MINIMIA DE CUATRO (4} ANGS EN PROYECTOSEN CLYO DRIETD ESTEN INCLUFDAS DBRAS DE CONSTRUCTION BE EDIFICACIONES CON ESTRCUTURA DE CONCRETG X
REFORZADD DE MAS DF 5.000 M2. _
TOPOGRALS, TECNICO CONSTRUCTOR O TECNGLOGO X
i EXPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL MiMINIA DE CUATRO (4] ARICS X
UN (1} TOPGGRARD INSPECTOR - - -
EXPERIENCIA ESPECIFICA CERTIFICADA MMM DE TRES (2] QBRAS EJECUTADAS ¥ TERMINADAS, EN CUYO OBIETE ESTEN INCLUIDAS OBRAS DE CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES CON ESTRUCTURA DE X

CONCRETO REFORZADG DE MAS DE 5.000 M2,

iNGENIERQ CIVIL CON ESTUDIOS DE POSTGRADD EN ESTRUCTURAS X
EXPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL MINIMA DE DIEZ {10} AROS X
UN (1} ESPECIALISTAEN  IeyppRIENCLA ESPECIFICA CERTIEICADA MINIMA DE SIETE {7} PROVECTOS EJECLITADOS ¥ TERMINADOS, EN DONDE ESTEN INCLUIDAS OBRAS DE CONSTRUCCION DE EDIFICACKONES CON ESTRUCTURA DE X
ESTRUCTURAS CONCRETO REFORZADG DE MAS DE 5.000 M2
EN CASO DE NO TENER LOS ESTUDIOS DE FOSGRADG TENER EXPERIENCIA ESPECIFICA CERTIRICADA DE MINIMO 10 AROS COMO ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS X
INGENIERD CIVIL ¥/0 SANITARIO CON £STUDIOS DE POSTGRADO EN HIDRAULICA O RECURSOS HIDRICOS X
X
UN (1) ESPECIALISTA EXPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL WATNIMA DE DIEZ {10} F\FIOS
HIDRAULICO Y/O SANITARIQ  leypeRIENGIA ESPECIFICA CERTIFICADA MINHVA DE SIETE (7} PROYECTOS EIECUTADOS Y TERMINADOS, EN DONDE ESTEN INCLUIDAS OBRAS DE CONSTRUCCION DE EDIFICACICONES CON ESTRUCTURA DE X
CONCRETO REFORZADO DF MAS DE 5.000 M2,
INGENIERE ELECTRICO O ELECTRICISTA X
. EXPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL MINIMA DE DIEZ {10) AROS X
M {1} ESPECIALISTA ELECTRICO - —
EXPERIENCIA ESPECIFICA CERTIFICADA MINIMA DE SEETE (7Y PROYECTOS EFECUTAROS ¥ TERMINADOS EN DONDE ESTEM INCLEHDAS OBRAS DE CONSTRUCTION DE ERFICACIONES CON ESTRUCTURA BE X
CONCRETO REFORZADO DE MAS DE 5.000 M2
INGENIERG CIVIL CON ESTURIOS DE POSGERADD EN GECTECHNIA X
EXPERIENC|A PROFESIONAL GENERAL MINIMA DE DIEZ (30) ARGS X
N1} ESPECIALISTA BN Ipypenmencia ESPECIFICA CERTIFICADA MINIMA DE SETE {7) PROYECTOS EJECUTADDS ¥ TERMINADOS DE ESTUDIOS DE SUELOS £N DONGE ESTEN INCLUIDAS DBRAS DE CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES X
GEQTECHIA

CON ESTRUCTURA DE CONCRETO REFORZADD DE MAS DE S.000 M2,




BN CASC DR NG TENER LOS E5TRIDIOS FE POLGRADD TENER EXPERIE CIFICA CERTIFICADA DE MINKAD 10 AROS COMD ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS

INGEMIERD CIVIL O ARQENTECTD X

EXPERIENCEA PROFESIONAL GENERAL RIMINA D SISTE (7) ANCS X
Ui {5} PROFESIONAL DE COSTOS EXPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL mININA DE S {71 ANGS

¥ ERESUPUESTOS EAPERIENGA ESPECIFICA CERTIFICADA MINIMA BF CUATRO {3) PROYECTOS CON EXPERIENCIA BN FLABORACICN [E PRESUPLESTOS EN DONDE ESTEA INCLUIDAS DBRAS DIE CONSTRUCCION OF X
EDIRICACIONES CON ESTRUCTURA DF COMCRETO REFORZADO DE MAS DE 5,900 M2

PROFESIONAL CON ESPECIALIDAD EN CALIDAD X

UN {1} PROFESIDNAL EN  [evprRiEnClA PROFESIONAL GENERAL MHNINIA Bf D08 (2] ARIGS LOMIC AUKILIAR DE CALIDAD X
CAEICAD

EXPERIENCIA ESPECTFICA CERTIFICADA MINIMA DE UN (1} ARIO HAYA SID0 E8 EMPRESAS DF CONSTRUCCION X

Lis {1} PROFESIONAL EN

o cON CIA PROFE : con X
CONTADURIA DEBERA SER CONTADDR, CON EXPERIENCIA PROFESIONAL EN LABORES DE CONTADUR(A

Uhis (1) SECRETARIA EXPERIENCIA GEMERAL EN LABORES OF SECRETARKY X

UM {1] AUXILIAR DE OFICINA - |AUXILIAR DE OFICHNA CON EXPERIENCIA £M MANSAJERIA ¥ VARIDS X

NOTA 11 S ELBIRECTOR DE \NTERVENTOR{A ES INGEMIERQ CHYIL, L RESIDENTE DE NTERVENTORIA DEBE SER ARQUITECTD
SHEL DIRECTOR DE INTERVENTORIA £S ARGUITECTO,Ft RESIDENTE OF INTERVENTORIA DESE SER INGENIERO CIVIL

INZETT S.AS. 7.329,46 3.233,25 4.106,21 CUMPLE
INTEINGD 318.206,06 23.054,3% CUMPLE 293.257,38 7.339,45

CUMPLE

s CUMIPLE

o

= CUMPLE

£
e

CUMPLE

EL COMITE TECNICO

NG JORGE CORREDOR
Dosente Tiempa Compileio Faculiad de ingeniera



INVITACION PUBLICA No.00A DE 2011
SELECCION DEL CONTRATISTA PARA REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA ¥ DE CONTROL PRESUPUESTAL A LA CONSTRUCCION DE LA FACULTAD DE RELACIONES INTERMACIONALES,
ESTRATEGIA Y SEGURIDAD DEL CAMPUS NUEVA GRANADA

CONSORCIO INTER-APPLUS 2011 PARTICES !
INTERALIDIT 5.A.5 50,005 WO TIENE CUMPLE
APPLUS RORCONTROL COLDMSBIA LTDA 50,00% MO TIENME LUNPLE

INTERAGINT 5.4 S0.£0%

ENSTITUTG PARA EL CONSORGIO INTER 5
DESARROLLO DE - FER- [APLLUS NORCONTROL 45,00% 1060% 04-dic-07 30-nov-ag 1,398,515.941,00 2.814,48 2.814.48] CUMPLE A CUMPLE

AP H 1 DA
ANTIOOUIAD PiUs 201 K
APLLUS NORCONTROLSL | 5,00%

BITACORA SOLUCIONES
LiDA

HEAINGENIERIA LTDA

by

BIRECCION DE CONSORCID ARCHICVILES LTDA ’
2 IMPUESTOS Y ADUANAS | INTEREDIFICACIONES 18-5ep-06 3G-nov-08 3.217.515.760 ©.971,87 CUMPLE NO CUMPLE
MACIQNALES - DIAN DIAMN INTERALDIT 5.4

ESTRUCTURAS
ESPECIALES S.A.

JABID) PARDO SANCHEZ
APLLUS NORCOMTROL

LTDA
3 FONADE CDNS(;E(:S;RTLUS * APLELIS NORCOMNTROH. SA 40,00%| 100% 22-0¢1-07 15-die-10 4.612.919.89% 8.957,13 CUMPLE NOCUMPLE

50,00%

BITACORA SOLUCIONES

LTOA 10,00%|

OBSERVACIONES: 2.814,48} SMMLY

{2.359,67)

INTERVENTORIA DE CONSTRUCEION DE EDIFICACIONES CON ESTRUCTURA DE CONCRETD) REFORZARD DE MAS DE S.000M2 ¥
EDVFICACIONES DE MAS DE 3 PISOS




LA CERTIRCACION 2 MO ESTIPULA EL PORCESTAIL DE PARTICIPACION EN EL CONSORCIO ¥ MO ESTIPULA LA ALTURA DF LOS EDIFICIOS
LA CERTHICATION 2 ND ESTIPULA LA ALTURA DE LAS EDIFICACIONES

NO CUMPLE

INGENIERO CIVIL O ARQUITECTC

ESTRUCTURA DE CONCRET( REFORZADO DE MAS DE 5.000 M2.

-

2 o

s
INGEMIERD CIVIL CON ESTUDIOS DE BOSTGRADC EN ESTRUCTURAS

LN (1) DIRECTOR DE EXPERIENCHA PROFESIONAL GENERAL MiNIMA DE DIEZ (10) ARNCS X
INTERVENTORIA EXPERIENCIA ESPECIFICA CERTIFICADA MINIMA DE SIETE {7) PROYECTOS EIECUTABOS ¥ TERMINADOS COMO DIRECTOR DE INTERVENTORIA ¥/0 COORDINADOR GENERAL GE PROYECTOS EN X
CUYD OBIETO ESTEN INCLUIDAS OBRAS DE CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES CON ESTRUCTURA DE CONCRETD REFORZADG DE MAS DE 5.000 M2.
HGENIERD CIVIL O ARQIITECTO ' ' ' ' o X
DOS (2) RESIDENTE DE EXPERIENCIA PRAFESIONAL GENERAL MiNIRMA DE CUATRO {4) ARDS . _ X
INTERVENTCRIA EXPERIENCIA ESPECIFICA CERTIFICACA MINIMA DE TRES (3} PROYECTOS EJECUTADOS ¥ TERMINADOS COMO RESIDENTE OF INTERVENTORIA EN CUYD OBJETO ESTEN INCLUIDAS OBRAS DB X
CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES CON ESTRUCTURA DE CONCRETO REFORZADO BE MAS DE 5.000 M2.
INSFECTORES DE DBRA X
TRES (3) INSPECTORES DE OBRA | EXPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL MINIMA DE CUATRO (4) ARIDS EN PROYECTOSEN CUYO OBJETD ESTEM INCLUIDAS OBRAS DE CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES CON ESTRCUTURA DE X
COMCRETO REFOR2ADO BE MAS DE 5.000 M2,
TOPUGRAFD, TECNICO CONSTRUCTOR O TECNDLOGO X
EXPERIENCHA PROFESIONAL GENERAL MIMIMA DE CUATRD (4) ARIOS X
UN (1] TOPGGRAFD INSPECTOR . -
EXPERIENCES ESPECIFICA CERTIFICADA MINIMA DE TRES [3) OBRAS EJECUTADAS Y TERMINADAS, EN CUYD OBIETO BSTEN INCELUIDAS GRRAS DE CONSTRUCCION DE ENIFICACIONES CON X

FSTRECTURA DE CONCRETC REFORZADG DE MAS DE 5.000 M2,

EXPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL MINIMA DE DIEZ (10} AROS X

UN (1) ESPECIALISTAEN | pypegiEnCIA ESPECIFICA CERTIFICADA MINIMA DE SIETE (7) PROYECTOS EIECUTADOS ¥ TERMINADOS, EN-DONDE ESTEN INCLUIDAS GBRAS DE CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES CON X
ESTRUCTURAS ESTRUCTURA DE CONCRETQ REFORZAQD DE MAS DE 5.000 M2,

EN CASO DE NO TEHER LOS ESTUDIOS DE POSGRADG TENER EXRERIENCIA ESPECIFICA CERTIFICADA DE MINIMO 10 AROS COMO ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS
INGENIERO CIVIE ¥/O SANITARIO COM ESTUDICGS DE POSTGRADO EN HIDRAULICA O RECURSOS HIDRICOS X
R X
UN [1) ESPECIAUISTA EXPERIENCIA PROFESICNAL GENERAL MINIMA DE DIEZ {10) AROS

HIDRAULICO Y/O SANITARIO | expERiEnciA ESPECITICA CERTIFICADA MINIVA DE SIETE {7 PROYECTOS EIECUTADROS ¥ TERMINADOS, EN DONDE ESTEN INCLUIDAS OBRAS OF CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES CON X
ESTRUCTURA DE CONCRETG REFORZADO DE MAS DE 5,000 M2,

INGENIERO ELECTRICO © ELECTRICISTA X

) . EXPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL MINIVEA DE THEZ (100 ANDS X

UM {1} ESPECIALISTA ELECTRICD - - N
EXPERIENCIA ESPECIFICA CERTIFICADA MINIBAA DE SIETE [7) PROVECTOS EJECUTADOS Y TERMINADOS EN DOMDE FSTEN MNCLUIDAS DBRAS DE CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES CON X




IMGEMIERD CIWVIL COM ESTULIOS DF POSGRADO EN SEOTECMIA

EXPERIEMCHS ESPECIFICA CERTIFICADA MENIMA DE UN (1] ANG HAYA SIDO X EMPRESAS DE CONSTRUCCION

L {3} PROFESIONAL EN

FAPERIENCLA PROFESIONAL GEMERAL MINIMA DE DIEZ {10] ARCS A

UMM ESPRCIACISTA BN dewpemitnC1a ESPECIFICA CERTIICADA MINIIA DE SIETE [7) BROYECTOS EECUTADOS Y TERMINADOS DE FSTUDIOS DE SUELOS EN DONOE ESTEN INCLUIDAS BBRAS 0F CONSTRUCCION DE X
GEOTECHIA EDIFICACIGNE S CON ESTRUCTURA DE CONCRETO REFORZADO DE RAAS 1IE 5.000 413

EN CASC DE MO TENER 105 E3TUDING B POSGRADG TENER EXPERIENCIA ESPECIFICA CERTIRICADA DE MIIMO 10 AROS COMO ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS
INGENIERD €ivIL O ARQUHTECTS X
EXPERIENCIA PROF L GENERAL MINIMA DF SHETE { X
UM (1} FROFESIONAL DE COSTas |t ERIENCIA PROFESIONAL GENERAL MiNIMA GE SIETE {73 AROS

¥ PRESUPUESTOS EXPERIENCIA ESPECIFICA CERTIFICADA MINIMA DE CUATRI (4] PROYECTOS CON EXPERIENCIA EN ELABORACICN DE PRESUPUESTOS EN DONDE ESTEN INCLUIDAS OBRAS DE CONSTRUCCION DE "
EDIFICACIONES CON ESTRUCTURA DE CONCRETO REFORZADD DE MAS DE 5.000 M2,

PROFESIONAL COM ESPECIALIDAD EN CALIDAD X

UM {1} PROFESIONAL BN Feyper EnCia PROFESIONAL GEMERAL MININVA DE DOS (2} ANDS COMO AURILIAR DE CALDAD X

CALIDAD X

. 3 X
CONTADURIA DEBERA SER CDT'.&'F‘ADOR, CON EXPERIENCIA P.ROFESEQNAL EN LARBORES PE CONTADL!RH\
UNA (1) SECRETARIA EXPERIENCIA GEMERAL EN LABORES DE SECRETARIA X
UN {2} AUXILIAR DE ORICINA - [AUXILIAR DE ORCINA CON EXPERIENCIA £N MANSAIERTA ¥ VARIOS X

NOTA 1: 5 EL DIRECTOR DE INTERVENTORIA ES INGENIERD CIVILEL RESIDENTE DE INTERVENTORIA DESE SER ARQUITECTO
S| EE DIRECTOR DE INTERVENTORIA £5 ARQUITECT(,EL RESIDENTE DE INTERVENTORIA DEBE SER INGENIERD CIVIL

& rerfla Bocente Tiempo Completo Facultad de ngenieria

TNTERAUDIT 5,A.5 T sTAngsz] o 14.398.95 28.708,57 | _
APPLUS NORCONTROL COLOMBIA LTDA 403,574,51 94.517,31 309.057,60 CUMPLE 247.766,17 53.108,52
o SemEp 2 -
, . - - - CUMPLE
v : - CUMPLE
i - - . CUMPLE
S o e . : CUMPLE
£ HERYANDEZ VIVIESGAS ING JORGE CORREDOR




) INVITACION PUBLICA No.004 DE 2011
SELECTION DEL CONTRATISTA PARA REALIZAR 1A INTERVENTORIA TECHICA, ADMINISTRATIVA Y DE CONTROL PRESUPLESTAL A LA CONSTRUCCION DE LA FACULTAD DE RELACIONES INTERNACIONALES,
ESTRATEGIA Y SEGURIDAD DEL CAMPUS NUEVA GRANSDA

foROPONENTE L | CONSORCIO IFAV PCA 5 08 s .
FCA PROYECTISTAS CIVILES ASDCIADGS LTDA 50,005 WO TiENE CLIMPLE
LFELIFE ARDILA W, & CIA. S.A5 50,00% NETHENE LUMPLE
1 FELIPE ARDILA V. & TlA,
%
sas 100,003
. FELIPE ARDILA V. & ClA,
1 FIOUCIARIA RELS rE SRA :‘ &.cla 150% 15-die-07 12-abr-11 631.678.720,08 121573 128,731 CUMPLE A CUMPLE
. FELIPE ARDILA V., & CiA,
. 100,60%
INVERSIONES GIL 5.4 SAS.
PROYECTD CENTRO {1, FELIPE ARDILA V. % ClA.
) e -Gt A
2 | cOMERCIAL UNICENTRG S AS 100% 15-ne-05 15-cct-0 758.391.181 1.860,27 1.860,27]  CUMPLE CUMPLE
VILLAVICENCIO
J, FELIPE ARDILA V. & CiA
SAS.
SECRETARIA DE OBRAS 1. FELIPE ARDILA V. & CIA
3 PUBLICAS DE ’ SAS : ’ 100% 13-mar-O0 17-abroz §30.565. 114 2.040,66 204,68 CUMRLE A CUMPLE
CUMDINAMARCA i
I, FELIPE ARDILA V. & CiA.
SAS,
INVERSIDNES MUEVA  { ). FELIPE ARDILA V. & CIA.
b may- PLE A CUMP!
4 IRAKA S A ey S0% 18-zbr-05 3i-may-07 574.592.941 1.324,86 1.058,80f CUM MPLE
} FELIPE ARDILA V. & 714,
TRIBUNALES £L SALITRE SAS.
1. FELIFE Al
5 DF SANTA FE DE B Si? V.8 Ca. 100% 17-fab-97 t5-0ct-011 1.233.177.099 4311,81 CLIMPLE A NG CUMPLE
BOGOTA e
QBSERVACIONES! 6,177,551 SMMLY
INTERVENTORIA DE CONSTRUCCION DE SDIFICACIONES CON ESTRUCTURA DE CONCRETO REFORZADO DF MAS DE 8000M2 ¥ 1.003,41§ SMMLY
FINFICACIONES [ MAS DE 3 PISOS — _— . i
CONTRATO (5): ESPECIFICAMENTE NO APARECE EL NUMERD DE PISOS DE LA OBRA o CUMPLE .

[



C . ENTECERTIFICADOR

FNGEMIERD CIVIL O ARCQUATECTOD

ESTRUCTURA DE CONCRETO REFORZADC DE MAS DE 5.000 M2.

- : e G
.

INGENIERC CIVIL CON ESTUDIOS DE POSTGRADID EN ESTRUCTURAS

UN (1) DIRECTOR DF EXPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL MEMIMA DE DIEZ (207 AROS X
INTERVENTORIA EXPERIENCIA ESPECIFICA CERTIFICAD A aivel i A OF SIETE (7} PROYECTDS EIRCUTADOS ¥ TERMINADDS COMO DIRECTOR D8 INTERVENTORIA ¥/0 CODRDINADCR GENERAL DE PROYECTOS EN X
CUYQ OBJETO ESTEN INCLUIDAS OBRAS DE SONSTRUCTION DE EDIFICACIONES COM ESTRUCTURA DE COMCRETO REFORZADO DE MAS DE 5.000 M2,
INGEMIERG CIVIL O ARQUITECTD x
DOS {2) RESIDENTE D€ EXPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL MINIMA DE CUATRO (4) AROS . X
INTERVENTORIA EXPERIENCIA ESPECTFICA CERTIFICADA MINIMA DE TRES {3) PROYECTOS E/ECUTADGS ¥ TERMINADCS COMD RESIDENTE OF INTERVENTORIA EN CUY0 OBIETO ESTEN INCLUIDAS OBRAS DE X
COMSTRUCCION DE EDIFICACIONES CON ESTRUCTURA DE CONCRETO REFORZADO DE #AS BE 5.000 M2.
INSPECTORES DE OBRA X
TRES {3} INSPECTORES OF OBRA |EXPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL MINIMA DE CUATRO (4] ASIOS EN PROYECTOSEN CUYCH DBIETO ESTEN INCLUIDAS OBRAS DE CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES CON ESTRCUTURA DE X
CONCRETO REFCRZADO DE MAS OF 5.000 M2,
TOPOGRAFD, TECNICO CONSTRUCTOR D TECNSLOGD X
EXPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL MIMINA DE CUATRO (4} 4805 X
UN {1} TOPOGRARD INSPECTOR - -
EXPERIENCIA ESPECIFICA CERTIFICADA MINIMA DE TRES (3) OBRAS EJECUTADAS ¥ TERMINADAS, EN CUYD OBJETO ESTEN INCLUIDAS DBRAS DE CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES CON X

ESTRUCTURA DE CONCRETO REFORZADO DE MAS DE 5.000 M2

X
EXPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL MINIMA DE DIEZ (10} ANCS X
UN{L) ESPECIALISTAEN | EwpPERIENCIA ESPECIFICA CERTIFICADA MINIMA DE SIZTE {7) FROYECTOS EIECUTADOS ¥ TERMINADGS, EN DONDE ESTEN INCLUIDAS QBRAS DE CONSTRUSCIGN DE EDIFICACIONES CON X
ESTRUCTURAS ESTRUCTURA DE CONCRETD REFORZADO DE MAS DE 5,000 2.
EN CASO DE NO TENER LGS ESTUDIDS DE POSGRADC TEMER EXPERIENCIA ESPECIFICA CERTIFICADA DE MINIMO 10 AROS COMQ ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS X
INGENIERO CVIL Y/O-SANITARIO COM ESTUDIOS DE POSTGRADO EN HIDRAULICA O RECURSOS HIDRICOS X
i X
ON (1) ESPECIALISTA EXPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL MINIMA DE DIEZ {10} ARDS _
HIDRALLICO Y/O SANITARIO | ExpERIENCIA ESPECIFICA CERTIFICADA MINIMA DE SIETE (7) PROYECTOS EIECUTADOS Y TERMINAGOS, EN DONDE ESTEN INCLUIGAS OBRAS DF CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES CON X

UB £1) ESPECIALISTA ELECTRICD

INGENIERO ELECTRICO O ELECTRICISTA

EXPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL MIMIMA DE DIEZ [10) AHOS

EXPERIENCIA ESPECTFICA CERTIFICADA RANIMA BE SIETE {7) PROYECTOS EIECUTADOS ¥ TERMINADOS EN DONDE ESTEN INCLU!bAS OBRAS DE CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES CON
ESTRUCTURA DE CONCRETO REFORZADO DE MAS DE 5.000 M.

INGEMIERG CIVIL COMN ESTUENGS DE POSGRADD EN GEOTECNEA

EXPERIENCIA PROFESIOMNAL GEMERAL MINIMA D DIEZ {10 ANOS

]| M i




NS DF SIETE (TS

. _ : X
HOMES €O T CONCRETO RE
ER CA%0) K MO TENER 105 ESTUDIOS DE POSGRADG FENE
INGENIERS DIVIL ¢ ARQUITECTD
EXPE 14 PROPESIGMAL GENERAL M & SITEE {7) ARIGS X
8 (1) PROSESIONAL DE CosToslEiPERIENGA PROFESINAL GENERAL MINIMA DE SITEE {7) ARIGS
*PRESUPUESTOS EXPERIENCIA ESPECIFICA CERTIFICADA MINIMA DE CUATRD (4] PROVECTOS CON EXPERIENCIA EN ELABORACICN DF PRESUPUESTOS EN DONDE ESTEN INCLLIDAS OBRAS DF CONSTRUCCITN DE X
EDIFICACIONES COM ESTRUCTURA DE CONCRETO REFORZADD DE MAS BE 5.000 M2,
PROFESICNAL CON ESPECIALIDAD EN CALIDAT X
UM (LI PROFESIONAL EN  expERIENCI A DROFESIONAL GEMERAL MINIMA DE DOS 2) ANDS COMO AUXEEAR DF CALIDAD X
CALIDAD

EXPERIEMCIA ESPECIFICA CERTIFICADA MINIRA DE UN {13 ARD HAYA SIDG EN EMFPRESAS DE CONSTRUCCION X

N (1) PROFESIONAL EM

CONTADURIA DEBERA SER CONTADOR, COM EXPERIENCIA PROFESIONAL BN LABORES DE COMTADHIRIA X
UNA {1} SECRETARIA EXPERIENCIA GENERAL EN LABORES DE SECRETARIA X
UN {1 AUMILIAR DE OFICINA - JAUXILIAR DE ORCINA CON EXPERIENCIA EN MANSAIERIA ¥ VARIOS X

MOTA 1: 5FEL DIRECTOR GE INTERVENTOR{A ES INGERIERD CIVIL,EL RESIDENTE DE INTERVENTOR(A DESE SER ARQUITECTO
S1 EL DIRECTOR DE INTERVENTORIA ES ARQUITECTO, EL RESIDENTE DE INTERVENTORIA DERE SER INGENERD CIVIL,

PCA PROYEC [1STAS CIVILES ASOCLADOS LTDA "~ 67.689,70 " 20.548,83 47.140,88] CUMPLE

| TELIPE ARDILA Y, & CIA. S.AS. 18.183,25 - 18.193,25 CUMPLE £5.334,13 67.58,70
CUMPLE

CUMPLE
CUMPLE

CUMPLE

NG FUIS DARID MUNERA
Docente Tiempo Completo Facultad de Ingenier(a

ente Tigrlpo Complete Faguited de Ingeniera




INVITACION PUBLICA No.004 DE 2011

SELECCION DEL CONTRATISTA PARA REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA ¥ DE CONTROL PRESUPUESTAL A LA CONSTRUCCION DE LA FACULTAD DE RELACIONES INTERNACIONALES,
ESTRATEGIA ¥ SEGURIDAD DEL CAMPUS NUEVA GRANADA

INTERVENTOREA DE CONSTRUCCION BE EDIFICACHINES CON ESTRUCTURA DE CONCRETO REFORZADO DE MAS DF 8.000M2 ¥
EDIFICACHONES DE MAS BE 3 PIS0S

COMTRAYO (1) Mo concuerda el valor del contrate registrade en el anexo % con el valor del contrato dade en la certificacion; tampoco concuerda la
fecha de terminacion del contrato; no se certifica el numero de pisos y 2l drea de 13 obra. CONTRATO {2): Se presentan dos certificaciones
contradictorias entre o en cuants al nimera de pisos v el drea de construecidn. Mo hay constancia de recibo del informs fingl o del acta de recibo final o
de terminacion del contrato; o en si detecto, #] acta de avance o de corte firmada para ef contrato en ejecucidn; no adjiunta el conwato respactivo.
CONTRATO {4} Especificamente so aparece el ndrrero de pisos de la obra; no adiunta gl contrato, ri ef acta de liguidacion de recibo a satisfaccion,
CONTRATO {3): Mo sdjunta & contrato de 13 ohea,

CONSTRUCTORA ARC S.A. . 5 b PARTIPAC eion
CONSTRUCTORA ARTS A i00.50% N THENE
CONSTRUCTORA ARC 100,00%
A,
1 FOMNADE CONSTRUCTORA AR S.A. 10g%s 29-feh-08 26eriae-09 3.328.593.961.00 271,27 CUMPLE MG CUMPLE
giNSTRUCTG RA& AZLC 40,06%
2 DEPART&E'TE:TO PEL 1 consormoAYC ff;:m MONCAYD 5,00% 40% 06-5eb-06 | D3ic-07 311,796,862 718,92 CUMPLE WO CUMPLE
FERMNANDD AUGUSTO
5 %6
ANGULO >0
TRUCTORA ARC
ETS 50,00%
ALCALDIA MAYOR DE | CONSORCIO ABC- |
. A ‘ 7-s5em-01 jut-o 753.047.978 226819 |  1.1380%| CUMPLE CUMPLE
3 BOGOTA CACERES BOLAROS ¥ 064 CACERES BOLARNDOS Y ClA 50,00% 50% 87-5ep-01 15-jul-03
CONSTRUCTORA ARC 100,00%
5.4,
3 BIBLORED CONSTRUCTORA ARCSA. 0% 1l-enedl | 15nov-0l 309.790.493 1,083,148 CLMPLE NO CUMPLE
5 . - } MO cumMBLE CUMPLE
GBSERVACIONES: ~ 1.134.00 | SMMLV

{4.040,05)] StmMLY

NG CUMPLE -

-
ey



IMGERIERD CIVIL O ARTHUTECTD

UM {1) ESPECIALISTAEN
ESTRUCTURAS

ESTRUCTURA DE CONCRETO REFORZADG DE MAS DE 5.000 M2.

A

s S
INGENIERD CIvIL CON ESTUDIOS DE FOSTGRADO EN ESTRUCTURAS

UN {2} DIRECTOR BE EXPERIENGCIA PROFESIONAL GENERAL MINIMA DE DIEZ {10} ARCS X
INTERVENTORIA EXPERIENCES ESPECTFICA CERTIFICADA MINIMA BE SIETE {7} PROYECTOS FJECUTADOS ¥ TERMINADOS £OMO DIRECTOR D€ INTERVENTORIA ¥/O COORDINADDN GENERAL DE PROYECTOS £N X
CUYO OBIETC ESTEN INCLUIDAS DBRAS DE CONSTRUCTION BE EDIFICACIONES CON ESTRUCTURA BE CONCRETO AEFORZADG DE MAS DE 5.000 M2,
IMGEMIERD CIViL G ARGUIFECTO X
DOS (2) RESIDENTE BE EXPERIENCES PROFESIONAL GENERAL MINIMA DE CUATRO (41 ARIOS X
INTERVENTCRIA EXPERIENCIA ESPECTFICA CERTIFICADA MINIMA DE TRES {3) PROYECTOS SIECUTADDS ¥ TERMINADOS COMO RESIDENTE OF INTERVENTORIA EN CUYQ OBIETO ESTEN INCLUIDAS OBRAS OF X
CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES CON ESTRUCTLIRA DE CONCRETO REFGRZADO D MAS DE 5.000 M2,
INSPECTORES BE OBRA X
TRES (3} INSPECTORES OFf OBRA [EXPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL MINIMA DE CUATRD [4) ANGS EM PROYECTOSEN CUYE DBIETO ESTEN INCLUIDAS OBRAS DE CONSTRUCCION DR EDIFICACIONES CON ESTRCUTURA DE X
CONCRETO REFORZADO DE MAS BE 5.000 M2, )
TOPGGRAFD, TECNICO CONSTRUCTOR O TECROLOGO X
. EXPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL MINIMA DBE CUATRG (4] ANOS X
U (1) TCPOGRAFD INSPECTOR - - - -
EXPERIENCEA ESPECIFICA CERTIFICADA MINIMA DE TRES {3} OBRAS EIECUTADAS ¥ TERMINADAS, EN CUYO DBJETD ESTEN INCLUIDAS DBRAS DE CONSTRUCCION GE EDIFICACIONES CON X

EAPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL MINIVIA DE DIEZ {10) ANCS

EXPERIENCIA ESPECIFICA CERTIFICADA MINIMA DE SIETE {7) PROYECTOS EIECUTADDS ¥ TERMINADOS, EN DONDE ESTEN INCLUIDAS OBRAS DE CONSTRUCCION DE EDIRICACIONES CON
ESTRUCTURA DE CONCRETO REFORZADO DE MAS DE 5.000 M2,

k4

EN CASD DE NO TENER LOS ESTUDIOS DE POSGRADO TENER EXPERIENCIA ESPECIFICA CERTIFICADA DE MINIMO 18 AROS COMOD ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS

UN {1} ESPECIALISTA
RIDRALILICO ¥/0 SANITARIC

INGENIERD CIVIL Y/0 SANETARIC CON ESTUDHOS DE POSTGRADG EM HIDRAULICA O RECURSOS HIDRICOS

EXPERIENCIA PROFESIINAL GENERAL MINIMA DE DIEZ 110} AROS

LA

EXPERIENCIA ESPECTFICA CERTIFICADA MINIMA DE SIETE (7) PROYECTOS EJECUTADOS ¥ TERMINADOS, EN DONDE ESTEN INCLLNDAS OBRAS DE CONSTRUCCION DE EBHFICACIONES CON
ESTRUCTURA DE CONCRETD REFORZADO GE MAS DE 5.000 M2.

Ed

1N {1} ESPECIALISTA ELECTRICD

INGENIERC ELECTRICD O ELECTRICISTA

EXPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL MINIMA DE DIEZ (10} AROS

EXPERIENCIA ESPECTFICA CERTIFICADA MINIMA DE SIETE {7} PROYECTOS SIECUTADOS ¥ TERMINADOS EN DONDE ESTEN INCLDAS GBRAS DF CONSTRUCCION DE EDFICACIONES CON
ESTRUCTURA DE CONCRETD REFORTADD DE MAS DE 5.000 M2,

INGEMIERG CIVIL CON ESTUDIOS DIE POSGRADC BN GEQTECKIA

EXPERIENC] A PROFESIONAL GENERAL MINIMA DE DIEZ {10 ARCOS

A - b




STUCHS DE SUELDS #N TR INCLUHDAS DRAAS OFE CONETRL

X
EN CASO DE M TEMER LOS ESTUGHOS DE PORGRADO TENER TXPERIENCIA ESFECHICA CERTIFICADA DE MinhA0 10 AN0S5 COMO FAPECIALISTA £M ESTRUCTURAD
INGERIERC CVIEL O ARCUITECT X
EXPERIEMCIA PROFESIONAL GENERAL M N DE SIETE {71 ANC X
LN {1} PROFESIONAL DE COSTOS i A PROFESIGNAL GEMERAL MINIVA DE SIETE 7Y ANQS

¥ PRESUHIESTOS EXPERSENCIA ESPECTFCA CERTIFICADA RINIVIA DE CUATRO (2} PROVECTOS CON EXPERIENTIA EN ELABDRACICN DF PRESUPUESTOS £8 DONDE ESTEN INCLUIDAS OBRAS DF CONSTRUCCION LE x
EDIFCACIONES CON ESTRUCTURA DE CONCRETO REFGRZADO BE #AS U 5.000 M1,

PROFESIONAL CON ESPECIALIDAD EN CALIDAL X
14

UN {1} PROPESIONAL BN lpyorpienciq PROFESIDNAL GENERAL MINIMA TE 505 (1) AFOS COMS AUXILIAR DE CALIDAD X
CALIDAD

EXPERIENCIA ESPECIFICA CERTIFICADRA MIMIMA DE UN {17 AN0 HAYA SIDO EN EMPRESAS DE CONSTRUCTION X

UN {1} PROFESIONAL EN

. FRA ST - £ 3 f X
CONTABURIA DEBERA SER CONTADOR, CON EXPERIENCIA PROFESIONAL EN LABORES DE CONTADURIA

UNA {1} SECRETARIA EXPER{ENCIA GENERAL EN LABORES DE SECRETARIA X
UN {1} AUXILIAR DE CFICINA  |AUXILIAR DE OFICINA CON EXPERIENCIA EM NMANSAIERIA Y VARIOS X

NOTA £ 5 EL DIRECTOR DE INTERVENTORIA ES INGEMIERC CIVILEL RESIDENTE DE INTERVENTORIA DERE SER ARCIHTECT)
3l EL DIRECTOR DE INTERVENTORIA ES ARQUITECTO,EL REQIDENTE DE INTERVEMNTDRIA DEBE SER INGENIERD €3VIL

CONSTRUCTORA AZC S A. S 31243,33 2.096,58 | 17.236.80] CUMPLE
] - - 17.245,80 21.243,33
0 S— . . — o e - .
: CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE

. i,
LY

) TIETSARTIAGO LOBOGYEARERD URIRE 7 ING. 115 DARIO MUNERA N
ante Tiempo Complete Facultad de ingeniaria Dncente Tiempo Completo Liltad de ingenieria Docente Tiempo Gompleto Facultad de Ingenieria

..




. INVITACION PUBLICA No.G04 DE 2011
SELECCION DEL CONTRATISTA PARA REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y DE CONTROL PRESUPUESTAL A LA CONSTRUCCION DE LA FACULTAD DE RELACIONES INTERNACIONALES,

ESTRATEGIA Y SEGURIDAD DEL CAMPUS NUEVA GRANADA

“{CONSORCID MAB - LKS

FAAR INGEMIERPIA DE WALOR 5.4,

S0, ()

WO TIENE

LKE HNGEMIERIA 5 COOP S

CLRBAL COLOMEBLA

0,0

NG TIENE

CUMPLE

EDIFICACIONES DE MAS DE 3 PISOS

Mo presanta s contralos de cada deertificacion.

INTERVENTORIA DE CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES COM ESTRUCTURA DE COMCRETD REFORZADL DE MAS DE B.000M2 ¥

5.174,15)

LKS INGENIRIA 100,005,
RACMDRASON .
fete - Tl -mET- L0035 2 1 MAPLE PO CUMPEE
1 LNIBERSITATEA 5 CO0P LIS NGEMIERTA 130% 01-ago-08 10-mar- 10 150038962400 7,913,777 CURAPLE b
LS INGERIRTA FO0,00%).
MONDRAGON
) S e . " Pt
2 | UNIBERSITATEA S COOP LKS INGENIERIA 100% BedicG8 | 31-ago-10 1336827881 2.401,61 CUMPLE NG CUMPBLE
LKS IMGENIRIA £00,00%
POLO DE INNOVACION . -
E GAREAA o LKS INGEMIERIA 100% 10-rov-05 23-jun-07 528.137,230 £.217,75 CUMPLE NO CUMPLE
LKS INGENIRIA 300,00%
4 GSR 5 CO0P LKS INGENIERIA 100% 15-jul-06 10-abr09 619.874.354 1.247,48 CUMPLE NO CUBMPLE
5 - CLMPLE NGO CUMPLE
OSSERVACIONES: - 1 sMMLY

V2.



INGEMNIERQ CIVIL O ARGIHTECTO

UM {1} ESPECIALISTA EN
ESTRUCTURAS

ESTRUCTURA DE CONCRETO REFORZADO DE MAS DE 5000 M2

2 oy

INGEMIERD CIVIL COM ESTUDIOS DE POSTGRADD EN ESTRUCTURAS

UN [4) DIRECTOR DF EXPERIENCIA PROFESIONAL GERIERAL MINIMA DE DIEZ 10} ARIOS X
INTERVENTORIA EXPERIENCIA ESFECIFICA CERTIFICADA MHIMA DE SIETE {73 PROYECTOS EIECUTADOS ¥ TEAMINATIOS COMG DIRECTOR DE INTERVENTORIA ¥/0 COORDINADOR GERERAL DE PROYECTOS EN X
CUYE OBIETO ESTEN INCLUIDAS OBRAS DF CONSTRUCCION DE EDIEICACIONES CON ESTRUCTURA DF CONCRETD REFGRZADD DE MAS DE 5.000 M2,
{NGENIERO TIVit O ARGLETECTO X
150$ (2) RESIDENTE DE EXPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL MINIMIA DE CUATRO (3} ARIOS X
INTERVENTORIA EXPERIENCHA ESPECITICA CERTIFICADA MINIA BE TRES {3) PROYECTOS BECUTADOS ¥ TERMINADOS COMOG RESIDENTE DE INTERYENTORIA £N CUYC ORJETO ESTEN INCLUIDAS DBRAS DE X
CONSTRUCCION 1E EDIFICACIONES CON ESTRUCTURA DE CONCRETO REFORZADO DE MAS DE 5.000 M2
INSPECTORES BE OBRA o X
TRES (3} INSPECTORES DE OBRA | EXPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL MINIVA DE CUATRO () ARIOS EN PROYECTOSEN £UYO0 OBIETO £5TEN INCLUIDAS OBRAS DF CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES CON ESTRCUTURA DE X
CONCRETO REFORZADO DE MAS DE 5.000 M2.
TOPOGRAFD; TECNICO CONSTRUCTOR O TECNOLOGO X
EXPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL MINIMA DE CUATRG (4) AR0S X
UN £1} TOPOGRAFG INSPECTOR b - - -
EXPERIENCIA ESPECIFICA CERTIFICADA MINIMA DE TRES (3) OBRAS SIECUTADAS ¥ TERMINADAS, EN CUYO DBJETG ESTEN INCLUEDAS OSRAS DF CONSTRUCCIGN DE EDIFICACIONES CON X

EXPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL MINIMA DE DIEZ $10) AROS

i

EXPERIENCIA ESPECIFICA CERTIFICADA N‘ifNH\’IA DE SIETE {7) PROVECTOS EIECUTADRDS ¥ TERMINADOS, EN DONDE ESTEN INCLUIDAS OBRAS DE CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES CON
ESTRUCTURA DE CONCRETO REFORZADD DE MAS DE 5.000 M2.

£N CASO DE NG TENER LO5 ESTUDIOS DE POSGRADC TENER EXPERIENCIA £SPECIFICA CERTIFICADA DE MINIMG 10 AROS COMO ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS

UM (1} ESPECIALISTA
HIBRAULICO ¥/O SANITARIO

INGENIERG CIVIL Y/O SANITARIO CON ESTUDIOS DE POSTGRADD EN HIDRAULICA O RECURSOS HIDRICOS

x

£XPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL MINIMA OF DIEZ {10} ARDS

b4

EXPERIENCIA ESPECIFICA CERTIFICADA MINIMA DE SIETE (7} PROYECTOS EJECUTADOS Y TERMINADOS, EN DONDE ESTEN INCLUIDAS CBRAS DE CONSTRUCCIGN DE EDIFICACIONES COM
ESTRUCTURA DE CONCRETS REFORZADO DE MAS DE 5.000 M2.

L3

UN {1) ESPECIALISTA ELECTRICO

INGENIERC) ELECTRICO O ELECTRICISTA

EXPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL MINIMA DE DIEZ (10) ANOS

EXPERIENCIA ESPECIFICA CERTIFICADA MINIMA DE SIETE {7} PROYECTOS EIECUTADDS ¥ TERMINADIOS EN DONDE ESTEN INCLUHDAS OBRAS DE CONSTRUCCION DE EDIFICATIONES CON
ESTRUCTURA DE CONCRETO REFORZADC DE MAS DE 5,000 M2

UN {1} ESPECIALISTAEN
GEOTECNEA

INGEMIERD CIVIL COM ESTUDIOS DE POSGRADG EN GEOTECMIA

EXPERIERC|A PROFESIONAL GENERAL PIRIMA DE DIEZ {10) ANOS

ooim| M e

EXPERIENCIA ESPECIFICA CERTIFICADA MINIMA DE SIETE {7) PROVECTOS EIECUTARODS ¥ TERNUNADOS DE ESTUDIOS DE SUELOS BN DONBE ESTEN INCLUIDAS OBRAS DE CONSTRUCCION DE
EDIFICACIONES CON ESTRUCTURA DE CONCRETO REFORZARG DE MAS DE 5000 M2,

»




GRAL

RADO TENER EXPERIENCIA £5PECIEICA CERTFICADA DE RIBIMD 1 AROS COM

ERCARD DENDTE

MER LOS ESTHNES DL

INGENIERD CiVIE (3 ARQUITECTD X
P Cip ICINAL GEMERAL MM X
UM (1] PROFFSIONAL D COSTOS EXPERIENTIA PROFE HONAL GEMERAL MiNIAA
T FRESUPUESTOS EXPERIENG A ESPECIFICA CERTIFICADA MINIMA DE CUATRO (4} PROYECTOS CON EXPERIENCIA £8 BLABORACION DF PRESUPUESTOS EN RONOE ESTEN INCLUIDAS DBRAS DE CONSTRUCTION DE X
EDIFICACIONES COM ESTRUCTURA DE CONCRETC REFORZAD0 DF MAS DE 5,000 M2,
FROFESIONAL COM CSPECIALIDAD EN CALIOAD X
UN LU PROFESIONALEN  ipypemencia PROFESIONAL GENERAL MINIMA DE DOS (2) AROS COMO AUXILAR DE CALIDAD X
CALIDAD
X

EXPERIENCIA ESPECIFCA CERTIFICADA MINAA DE UN {3} ANO HAYA SIDG EN EMPRESAS DE COMSTRUCTION

UM {33 PROFESIONAL EN . . N .
Lf- 5 ‘ DEBERA SER CONTADOR, COM EXPERIENCIA PROFESHONAL EN LABORES DE CONTABURIA X
CONTADURIA
UNA {2} SECRETARIA EXPERIENCIA GENERAL EN LABCURES DE SECRETARIA X
X

UN {1} AUXILIAR DE QFICINA  |AUXILIAR DE OFICINA CON EXPERIENCIA EN MANSAJIERIA Y VARIOS

MOTA 1351 EL CIRECTOR DE INTERVENTORIA £5 INGENIERD Civik,EL RESIDENTE DE INTERVENTORIA DEBE SER ARQUITECTC
31 EL DIRECTOR DE INTERVEMTORIA £S ARGUITECTE, EL RESIDENTE DE INTERVENTQREA DERE SER INGENIERD CIVIL

MAB INGENIERPIA DE VALOR S.A. 47.237,04 19.25447 27.982,57 cumpLE
LKS INGENIERIA S COOP SUCURSAL COLOMBIA 1.172.751,43 222.743,40 950.022,63 CUMPLE 978.005,20 1.219.988,47
: . == -
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE

Mﬁ:ﬁ GONZALEZ ORTIZ G ANTAGELEE
entel Fempa Complatt Facultad de ingeniaria Docente Tiempo Comply

» Faculiad da Ingenieria Docente Tiermpo Completo Facultad de Ingenieria



. INVITACION PUBLICA No.004 DE 2011
SELECCION DEL CONTRATISTA PARA REALIZAR LA INTERVENTORIA TECHICA, ADMINISTRATIVA ¥ DE CONTROL PRESUPUESTAL A LA CONSTRUCCION DE LA FACULTAD DE RELACIOMES INTERNACIONALES,

ESTRATEGIA ¥ SEGURIDAD DEL CAMPUS NUEVA GRANADA,

|MCOSA SUCURSAL COLOMBIA : PALII
INCOTA, SUCURSAL COLOMBIA 100,00% NC FIERE CUMPLE
INCOSA 160,00%,
1 U.F.C. 5.4 HICOSA 100% Ql-died2 | Fi-may06 2,731 818 544,60 7.430,93 CUMPLE A N CUMPLE
INCOSA 100,00%
FC CONSTRUCCH )
2 CLONS s ;‘J CLIONES INCOSA 100% 20-sep02 | O5-jun08 1.963.706.051 4.788,50 CUMPLE A RO CUMPLE
INCOSA 1 so000%
3 FC CQNS;R:CUONES INCOSA 100% Z1jun02 | 3L.may-06 1557.703.464 3.719,86 CUMPLE A NG CUMPLE
. .
; 3
OBSERVACIONES: - | SMMLY
INTERVENTORFA DE CONSTRUCCION OE EDIFICACIONES CON £STRUCTURA DE CONCRETQ REFDRZADO DE MAS DE 8.0008M2 Y {5.174,15)} SMMLY
EDIFICACICHNES DE MAS DE 3 PISOS

MO CUMPLE PORCUE NO ADIUNTA LOS CONTRATOS.




ESTRUCTURA DE CONCRETO REFORZADU DE MAS DE 5.000 MZ.

i

INGENIERD CIVIL CON ESTUDIOS DE POSTGRADG EN ESTRUCTURAS

ENGENIERD CVEL O ARQUITECTD X
3 i £ D i X
UN 1) DIRESTOR OE EAPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL MININA BE DI {10 ARDS
INFERVENTORIA EXPERIENCIA ESPECIFCA CERTIFICADA MINIAA DE SIETE {7] PROYECTOS EECUTADOS Y TERMIMADOS COMO DIRECTOR DE iNTERVENTORIA /0 COORDINADOR GEMERAL DE PROYECTUS EN X
CUYO ORIETO ESTEN INCLUIDAS OBRAS DE CONSTRUCCIGN DE EDIFICACIONES CON ESTRUCTURA BE CONCRETC REFORZAGO DE 8145 DE 5.500 t2.
INGENIERC CIVIL 0 ARQIUATECTD X
, - , = x
DS (2) RESIDENTE DE EXPERIENCIA PROFESIDNAL GENERAL MINIMA BE CUATRG (4] AR0S
INTERVENTORIA EXPERIENG|A ESPECIFICA CERTIFICADA MINIMA DE TRES {3) PROYECTOS EIECUTADOS ¥ TERMINADOS COMC RESIDENTE DE INTERVENTORIA EN CUYO OBJETO ESTEN INCLUIDAS OBRAS DE %
CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES CON ESTRUCTURA DE CONCRETQ REFORZADO DE MAS DE 5.000 M2.
INSPECTORES DE DBRA ] _ X
TRES {3) NSPECTORES DE OBRA IEXPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL MINIRA DE CUATRO {4) AROS EN PROYECTOSEN CUYD DBIETC ESTEN INCLUIDAS OBRAS DE CONSTRUCTION DE EDIFICACIONES CON ESTRCUTURA DE X
CONCRETO REFORZADO DE MAS DE 5.000 M2,
TOPOGRAED, TECNIOG CONSTRUCTOR 0 TECNOLOGD X
EXPERIENCIA PROFESIDNAL GENERAL MINIMA DE CUATRO (4 AROS X
UM {1 TOROGRAFO INSPECTOR - -
EXPERIENCIA ESPECIFICA CERTIFICADA MINIMA DE TRES [3] DBRAS BIECUTADAS Y TERVHNADAS, EN CUYO OBIETO ESTEN INCLUIDAS OBRAS DE CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES CON X

EDIFECACIONES CON ESTRUCTURA DE CONCRETO REFORZADO OF MAS DE 5.000 M2,

EXPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL MINIMA DE DIEZ [10) ANOS X
UN {1} ESPECIALISTAEN  JexpeplenciA ESPECIFICA CERTIFICADA MINIMA DE SIETE (7} PROYECTOS EIECUTADOS ¥ TERMINADOS, EN DONDE ESTEN INCLUIDAS OBAAS DE CONSTRUCEIGN DE EDIFICACIONES CON X
ESTRUCTURAS ESTAUCTURA DE CONCRETO REFORZADO DE MAS DE 5.000 M2,
EN CASO DE NO TENER LOS ESTUDIOS DE POSGRADD TENER EXPERIENCIA ESPECIFICA CERTIFICADA DE MINIMO 10 ANOS COMO ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS X
INGENIERC CHVIL Y/0 SANITARID CON ESTUDIOS DE POSTGRADO EN HIDRAULICA O RECURSOS HIDRICDS X
| fi X
N (1) ESPECIALISTA EXPERIENCIA PROFESIONAL GEMERAL MT1 NINA DE DIEZ (10] AROS
HIDRAULICO ¥/0 SANITARIO  [expERIENGIA ESPECTRICA CERTIFICADA MINIMIA DE SIETE (7) PROYECTOS ESECUTADOS ¥ TERMINACOS, EN DORGE ESTEN INCLUIDAS DBRAS DE CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES CON X
ESTRUCTURA 3£ CONCRETO REFORZADO DE MAS DE 5,000 M2,
INGENIERD ELECTRICO O ELECTRICISTA X
. EXPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL MINIMA DE DIEZ {10) AROS X
LN 1) ESPECIALISTA ELECTRICO : :
EXPERIENCIA ESPECIFICA CERTIFICADA MINIMA DE SIETE (7] PROYECTOS EIECUTAROS ¥ TERMINADOS EN DONGE ESTEN INCLUIDAS OBRAS DE CONSTRUCCION DF EDIFICACIONES CON %
ESTRUCTURA DE CONCRETO REFORZADD DE MAS DE 5.000 M2,
INGENIERD CIVIL CON ESTUDIOS DE POSGRADO EN GEOTECNIA p.S
EXPERIENCIA PROFESIOMAL GENERAL MINIMA DE DIEZ {10} AROS X
UN (1) ESPECIALISTAEN  JexpERIENCIA ESPECIFICA CERTIFICADA MINIMA OF SIETE (7) PROYECTOS EIECUTAGOS ¥ TERMINADOS DE ESTUBIOS DE SUELDS EN DONGE ESTEN INCELHDAS OBRAS BE CONSTRUCCIGN DE X
GEDTECNIA




N AT DE NG TENER L08 ESTUDIOS DE POSGRADO TENER E¥PERIENC & ESPECIFICA CERTIFICADA DE MINBO 10 ANOS CONRD EERECIALISTA EN ESTRUCTLRAS

-

INGEMIERG CRAL G ARQUETECTD
EXRERIENCES PROFESIGHAL GENERAL MINEVIA DE SIETE (73 ARDS X

N 1) PROFESIOMNAL GF COSTOS
¥ PRESUFUESTOS EXPERIENCIA ESBECIFICA SERTIFICADA MINIMA 4 CUATRC (4] PROVECTOS CON EXPERIENCIA EN SLABORACION DE PRESUPLESTGS EN DONDE ESTEN INCLUIDAS OBRAS DE CONSTRUCCHON DE X
ECHRICACIGRES COM ESTRUCTURA DE TONCRETO REFOREADO O MAS DE 5.000 M2.

PROFESIONAL CON ESPECIALIDAD EN CALIDAD X

UM {1 PROFESIONALEN  IpyprRIrniA PROFESIONAL GEMERAL MINIVA DE DOS (2} ARICH COMO AUKILIAR BE CAUDAD X
CALIDAD

DE CONSTRUCCION X

EXPERIENCIA ESPECHICA CERTIFICADA MINIMA GE UN (1) ARD HAYA 5iD0 EN EMPRESAS

LIN {1} PROFESICMAL EN P ~ ) . ‘ X
o DEBERA SER CONTADOR, CON EXPERIENCIA PROFESIONAL BN LABORES DE CONTADUREA
CONTAGURIA
UNA {1} SECRETARLA, EXPERIENCIA GENERAL EN LABGRES OE SECRETARIA X
X

UN {1} AUXILIAR DE OFICINA - {AUXILIAR DE OFICINA CON EXPERIENCIA BN MANSAIERIA Y VARICS

NOTA 1: S} EL DIRECTOR DE INTERVENTOREA ES INGENIERS CIVIL EL RESIDENTE DE INTERVENTORIA DEBE SER ARGUITECTO
St EL DIRECTOR DE INTERVENTORIA ES ARQUITECTG,EL RESIDENTE DE INTERVENTORIA DEBE SER INGENIERD CIVIL

INCOSA SUCURSAL COLOMBIA T 635.932,84 67.613,19 528.42L,65 " CUMPLE
0 - } 628,421,658 695.932,84
{H - -
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE

NG JORGE CORREDOH
Docente Tlempo Complata Facultad de Ingeniaria




INVATACION PUBLICA No.004 DE 2011
SELECCION DEL CONTRATISTA PARA REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA ¥ DE CONTROL PRESUPUESTAL A LA CONSTRUCCION DE LA FACULTAD DE RELACIONES INTERNACICNALES,

ESTRATEGHA ¥ SEGURIDAD DEL CAMPUS NUEVA GRANADA

INTERDISENDS S.A. % DE PARTICIPACIEN IONES ..
INTERIDISENDS 5.4, 100, 05%: MO TIENE

CUVIPLE

. o INTERDISEROS 5.4. 300,{H3%
INETITUTO DE EONSOR“EO TIPS OE E5 TUDOS o 555170 CUMPLE ) MG CUMPLE
i CESARROLLO URBANG INT ERVEPJTF)RFAS R 50,008 100% 17-jun-08 3t-rmard 2.973.339.702,00 R ~ =
TRONCALES 2007

2 R

E

a R

5 .

CBSERVACIONES: - SMMLY

INTERVENTORIA DE CONSTRUCCIEN DF EDIFICACIDNES CON ESTRUCTURA DE CONCRETO REFORZADD DE MAS DE B.000MZ ¥ {5.174,15}) SMIMLY

EDIFICACIONES T MAS DE 3 PISOS

NO HAY CORRESPONDENCIA ENTRE LOS RELACIONADD BN EL ANEXO 5 Y LAS DOS CERTIFICACIONES APGRTADAS SOBRE LOS CONTRATOS IDU173 £
1DU174 DE 3007, ¥ EL ACTA NRO 37 DEL 05/04/13. POR LO ANTERIOR, MO ES POSIBLE DE EVIDENCIAR LA CONSISTENCIA Y VERAZIDAD DE LA
INFGRMACION.




INGEMNIERD TV

WO ARQUHTECTD

ESTRUCTURA DE CONCRETO REFORZADO DE MAS DE 5.000 M2,
o

FNGEMIERD CVIL CON ESTUDICS DE POSTGRADO EN ESTRUCTURAS

UM (1) DIRECTOR DE EXPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL MINIMA DE DIEZ {10) ANOS X
ETERVENTORIA EXPERIEMCIA E5PECIFICA CERTIFICADA MINIMA DE SIETE [7) PROYECTOS EIECUTADOS ¥ TERMINADCS COMD BIRECTOR DE iNTERVENTORE Y/0 COORDINADOR GENERAL DE PROYECTOSEM X
CLYO DBIETO ESTEN INCLUIDAS OBRAS DE CONSTRUCCION OF EDIFICACIGNES CON BSTRUCTURA DE CONTRETO REFORZADD DF MAS [E 5.000 M2,
INGENEERG CIviL O ARQUITECTD X
505 (2] REIDENTE DE EXPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL MINIMA DE CUATRD (43 ANCS X
FTERVENTORIA EXPERIENCIA ESEECTFICA CERTIFICADA MINIBA DE TRES (3} PROYECTOS EIECUTADDS ¥ TEAMINADOS COMO REGDENTE OF INTERVENTORIA BN CUYD OBIETD ESTEN INCLUIDAS OBRAS DE X
CONSTRUCCICN DE EDIFICACIONES CON ESTRUCTURA OF CONCRET( REFORZADD DE MAS DE 5.000 M2,
INSEECTORES DF GBRA X
TRES {3} iNSPECTORES UE OBRA [EXB2RIENCIA PROFESIONAL GENERAL MINIMA DE CUATRO (4) ANOS EN PROYECTOSEN CUYQ OBIETO ESTEN INCLUIDAS OBRAS DE CONSTRUCCION DE £RIFICACICNES CON ESTRCUTURA DE X
CONCRETQ REFORZADO DE MAS OF 5.000 M2,
TOPGGRAFD, TECNICO CONSTRUCTOR © TECNGLOGO X
) EXPERIENCIA PROFESIONAL GEMERAL MIMIMA DE CUATRO (4) ARGS X
LN {1} TOPGGRAFO 1NSPECTOR .
EXPERIENCIA ESPECIFICA CERTIEICADA MINIAMA DE TRES {3) OBRAS EIECUTADAS Y TERMINADAS, EN CUYD OBJETO ESTEN INCLUIDAS OBRAS DE CONSTRUCCION DF EDIFICACIOMES CON X

LN £14 BROFFSHON 8F DF COSTY

X
EXPERIENCEA PROFESIONAL GENERAL MINIMA DE DIEZ {10} AROS X
UN{L}ESPECIALISTAEN  Heyprmpncia ESPECIFICA CERTIFICADA MINIMA DE SIETE (7] PROYECTOS EIECUITADOS ¥ TERMINADOS, EN DONDE ESTEN INCLUHDAS OBRAS DE CONSTRUCCION OF EDIFICACIDNES CON X
ESTRUCTURAS ESTRUCTURA DE CONCRETO REEORZADIO DE MAS DE 5.000 M2.
EN CASO DE NO TENER |05 ESTUDIOS DE POSGRADO TENER EXPERIENCIA ESPECIFICA CERTIFICADA DE MINIMO 10 AROS COMD ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS
INGENIERG CIVIL ¥/0O SANITARIO CON ESTUDIOS DE POSTGRADO £N HIDRALILICA 0 RECURSQS HIDRICOS X
i i X
U {2) ESPECIALISTA EXPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL MINIMA DE DIEZ (10} ANOS
HIDRAULICO Y/Q SANITARIO  {EXPERIENCIA ESPECIFICA CERTIRICADA MIRIMA DE SIETE {7) PROYECTOS EJECUTADOS ¥ TERMINADCS, £t DONDE ESTEN INCLUIDAS DBRAS DE CONSTRUCCIGN DE EDIFICACIONES CON X
ESTRUCTURA BE CONCRETO REFORZADS DE MAS DE 5.000 M2,
INGENIERQ ELECTRICO G ELECTRICISTA X
EXPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL MINIMA DE DIEZ {109 AROS X
UN {1) ESPECIALISTA ELECTRICO -
EXPERIENCIA ESPECTFICA CERTIFICADA MINIMA DE SIETE (7} PROYECTOS EJECUTADCS ¥ TERMINADOS EN DONDE ESTEN INCLIHDAS OBRAS DE CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES CON X
ESTRUCTURA DE CONCRETO REFORZADO DE MAS DE 5.000 M2,
ENGENIERD CIVIL CON ESTUDIOS DE POSGRADO EN GEOTECNIA X
EXPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL MINIMA OE DIEZ [10) AROS X
LN (1) ESPECIAUSTA EN  {eyppRIENCIA ESPECIFICA CERTIEICADA MINIMA, DE SIETE {7) PROYECTOS EIECUTADOS ¥ TERMINADOS DE ESTUDIOS DE SUELOS EN DONDE ESTEN INCLUIDAS OBRAS DE CONSTRUCCION DE X
GEQTECNIA E0IFICACIONES CON ESTRUCTURA DE CONCRETO REFORZADO DE MAS BE 5.000 M2,
EN CASO DF MO TENER LOS ESTUDIDS DE POSGRADRG TENER EXPERIENCIA ESPECIFICA CERTIFICADA DE MIMIMO 10 ARDS COMQ ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS X
INGENIERD CIVIL O ARGUITECTO X
EXPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL MINIMA DE SIETE {7} Aflos X




[2A5 GERAS DF DONETR

LN DE

X

SROFESIONAL CON SALIDAD £ CAUDAS X

UM (L) PROFESIDNALEN  JiyprniPalcra PROBTSICHAL GENERAL BMENA BF 006 12 ANDS COMD AR LAR DE CALIDAD X
CALDAD

EXPERIENCIA ESPECIRICA CERTITICADA MEINIMA DE UN (1) ARD HAYA $i00 EN EMPRESAS DE CONSTRUCCION X

PERSONAL D

LN {1 PRG HALE : .
! . ™ . DEBERA SER CONTADCR, COM EXPERIENCIA PROFEIIONAL EN LABDRES DE CONTADURIA X
CONTADUREA
UMA (1] SECRETARIA EXPERIEMTIA GENERAL £N LABDRES DE SECRETARIA X
UN (1) AUXILIAR DE CFICINA  [ALXILIAR DE QFICHIA CON EXPERIENCLA BN MARNSAIERIA ¥ VARIOS X

NOTA 1:5I EL DIRECTOR DE WNTERYENTORIA ES INGEMIERD CiVHL EL RESIDENTE DE FNTERVENTORIA DEBE SER ARGUITECTO
5l £ GIRECTOR DE INTERVENTORIA ES ARQUITECTO,EL RESIDENTE DE INTERVENTORIA DERE SER INGENIERD GivIL,

INTERGISENOS 5.4, T RSaTS.66 2.517,58 77.358,08]
0 ) ’ . . 77.358,08 85.875,66
0 - - ' -
- CUMPLE
CLUMPLE
CUMPLE
CUMPLE

I

BONZALEZ ORTIZ
o Compie{o"i:acultad de Ingaenieria

sANTIAGO LOBOGY

U

Bocente Tiempo Compiats




